

## A Prefeitura Municipal de Alenquer-PA

## COTAÇÃO DE PREÇO

DESCRIÇÃO	Unidade	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
TELHA ETERNIT 2,44X0,50	UNIDADE	32000	R\$ 37,85	R\$ 1.211.200,00
TELHA PLAN.	UNIDADE	26000	R\$ 4,75	R\$ 123.500,00
ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20KG)	PACOTE	16000	R\$ 40,25	R\$ 644.000,00
ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20KG)	PACOTE	17000	R\$ 56,25	R\$ 956.250,00
COLUNA PRONTA COM FERRO 3/8, COM 6M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	600	R\$ 425,25	R\$ 255.150,00
TRELIÇA COM FERRO 4,2, COM 6M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	1000	R\$ 141,25	R\$ 141.250,00
PISO 60X60, CLASSE A, P15	METRO	1600	R\$ 84,75	R\$ 135.600,00
BARRA DE VERGALHÃO DE 1/4 COM 12 METROS.	UNIDADE	1600	R\$ 45,95	R\$ 73.520,00
BARRA DE VERGALHÃO 5/16 12 METROS.	UNIDADE	1600	R\$ 66,75	R\$ 106.800,00
BARRA DE VERGALHÃO 3/8 COM 12 METROS.	UNIDADE	1600	R\$ 97,85	R\$ 156.560,00
BARRA DE VERGALHÃO 5.0 COM 12 METROS	UNIDADE	1600	R\$ 35,55	R\$ 56.880,00
FORRO SIMPLES DE PVC	METRO	1500	R\$ 40,75	R\$ 61.125,00
RODA FORRO SIMPLES - BARRA 6 METROS	UNIDADE	1500	R\$ 61,75	R\$ 92.625,00
PREGO COM CABEÇA DE 13X11 (1X25)	QUILO	900	R\$ 37,95	R\$ 34.155,00
PREGO COM CABEÇA DE 15 X 15	QUILO	900	R\$ 37,95	R\$ 34.155,00
PREGO COM CABEÇA DE 15X18	PACOTE	900	R\$ 37,95	R\$ 34.155,00
PREGO COM CABEÇA DE 16X21	PACOTE	900	R\$ 37,95	R\$ 34.155,00
PREGO COM CABEÇA 17X27	PACOTE	900	R\$ 37,95	R\$ 34.155,00
PREGO COM CABEÇA DE 18X27	PACOTE	900	R\$ 37,95	R\$ 34.155,00
PREGO COM CABEÇA DE 19 X 36	QUILO	900	R\$ 37,95	R\$ 34.155,00
PREGO TELHEIRO GALVANIZADO DE 18X27	PACOTE	350	R\$ 23,65	R\$ 8.277,50
COLA SUPER ADERENTE	UNIDADE	250	R\$ 81,85	R\$ 20.462,50
COLA A BASE DE RESINA EPOXI.	UNIDADE	290	R\$ 43,75	R\$ 12.687,50
FITA ADERENTE DUPLA FACE DE 50MM X 30M	UNIDADE	900	R\$ 234,05	R\$ 210.645,00
PARAFUSO ACIONADOR PARA VÁLVULA	UNIDADE	800	R\$ 19,15	R\$ 15.320,00
PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	UNIDADE	1500	R\$ 550,25	R\$ 825.375,00
DOBRADIÇA POLIDA, CARTELA COM 3 UNIDADES	CONJUNTO	700	R\$ 26,25	R\$ 18.375,00
FECHADURA DE METAL COM PARAFUSO, 1ª LINHA	UNIDADE	590	R\$ 120,25	R\$ 70.947,50
PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA	UNIDADE	590	R\$ 6,75	R\$ 3.982,50
FITA VEDA ROSCA	UNIDADE	600	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
PIA SIMPLES EM INOX PARA COZINHA, 1ª LINHA	UNIDADE	290	R\$ 320,25	R\$ 92.872,50
RALO SIMPLES PARA BANHEIRO COR BRANCA, 1ª LINHA	UNIDADE	490	R\$ 17,15	R\$ 8.403,50
REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRAS	UNIDADE	600	R\$ 80,10	R\$ 48.060,00
REPAROS PARA VALVULA	UNIDADE	450	R\$ 84,15	R\$ 37.867,50
MASSA PLASTICA DE 500G	UNIDADE	900	R\$ 66,90	R\$ 60.210,00
LIMA CHATA DE 8	UNIDADE	260	R\$ 24,95	R\$ 6.487,00
LONA PLASTICA EM POLIETILENO COM 4M DE LARGURA - COR PRETA	METRO	5000	R\$ 10,25	R\$ 51.250,00
JOGO DE TARRACHAS (Nº2 1.1/4 A 2")	JOGO	500	R\$ 264,85	R\$ 132.425,00

MASSA CORRIDA 18 LTS	BALDE	3000	R\$ 110,75	R\$ 332.250,00
MASSA CORRIDA 3,6 LITROS	BALDE	4000	R\$ 48,35	R\$ 193.400,00
MASCARA DESCARTAVEL RETANGULAR COM CLIPS E ELASTICO - P/M/G	CAIXA	400	R\$ 5,85	R\$ 2.340,00
MASCARA DESCARTAVEL REDONDA CONTRA PÓ QUIMICO COM ELASTICO	CAIXA	400	R\$ 2,25	R\$ 900,00
ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 9CM	UNIDADE	250	R\$ 6,25	R\$ 1.562,50
ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 23CM	UNIDADE	250	R\$ 21,05	R\$ 5.262,50
ROLO PARA PINTURA, EM LÃ PURA, DE 23CM	UNIDADE	250	R\$ 41,85	R\$ 10.462,50
SOLVENTE PARA TINTA A ÓLEO	UNIDADE	250	R\$ 32,75	R\$ 8.187,50
VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO	LATÃO	250	R\$ 255,25	R\$ 63.812,50
ZARCÃO PARA FERRO 3,6 LITROS	LATÃO	250	R\$ 342,75	R\$ 85.687,50
LIQUIBRILHO 18 LITROS	LATÃO	600	R\$ 558,65	R\$ 335.190,00
CAL HIDRATADA BRANCO (SACO DE 10 KG) COM FIXADOR	UNIDADE	4000	R\$ 21,25	R\$ 85.000,00
GARFO PARA ROLO DE PINTURA DE 23CM	UNIDADE	350	R\$ 8,75	R\$ 3.062,50
LIXA Nº100 PARA FERRO, TAMANHO 225 X 275MM	UNIDADE	160	R\$ 6,25	R\$ 1.000,00
SELADOR DE PAREDE BRANCO DE 18L	LATÃO	160	R\$ 213,45	R\$ 34.152,00
ENGATE FLEXIVEL DE 40CM EM METAL CROMADO PARA MICTÓRIO	UNIDADE	200	R\$ 40,25	R\$ 8.050,00
JOELHO DE 32MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 10,65	R\$ 5.325,00
JOELHO DE 50MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 11,95	R\$ 5.975,00
JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 13,25	R\$ 6.625,00
LUVA DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
LUVA DE 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	160	R\$ 4,25	R\$ 680,00
LUVA DE 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	160	R\$ 6,10	R\$ 976,00
PLUG DE 20MM SOLDÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
TÊ 90º DE 1" X 3/4"	UNIDADE	160	R\$ 11,75	R\$ 1.880,00
PASTA VEDA ROSCA INSTANTÂNEA A BASE DE RESINA	UNIDADE	40	R\$ 36,95	R\$ 1.478,00
REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRAS	UNIDADE	160	R\$ 80,10	R\$ 12.816,00
REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	UNIDADE	100	R\$ 55,15	R\$ 5.515,00
LUVA DE 3/4" ROSCÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
AREJADOR PARA TORNEIRA DE METAL CROMADO	UNIDADE	80	R\$ 10,25	R\$ 820,00
PLUG DE 3/4" ROSCÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
REGISTRO DE GAVETA DE 2"	UNIDADE	60	R\$ 205,25	R\$ 12.315,00
SIFÃO PARA LAVATÓRIO CROMADO COM SAIDA 3/4"	UNIDADE	80	R\$ 45,25	R\$ 3.620,00
TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	UNIDADE	80	R\$ 11,75	R\$ 940,00
TUBO PARA ESGOTO EM PVC, 40MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	400	R\$ 65,25	R\$ 26.100,00
TUBO SOLDÁVELEM PVC, 32MM - BARRA COM 5M	UNIDADE	360	R\$ 93,85	R\$ 33.786,00
TUBO SOLDÁVEL EM PVC 40MM - BARRA COM 6 METROS	UNIDADE	300	R\$ 145,85	R\$ 43.755,00
SILICONE (ADESIVO) EM TUBO 280G	UNIDADE	60	R\$ 38,05	R\$ 2.283,00
TORNEIRA DE LAVATORIO PVC	UNIDADE	220	R\$ 31,25	R\$ 6.875,00
COLA PARA PVC, TUBO COM 90G	UNIDADE	260	R\$ 10,25	R\$ 2.665,00
UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	UNIDADE	300	R\$ 27,25	R\$ 8.175,00
ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	500	R\$ 40,25	R\$ 20.125,00
BACIA SANITÁRIA PARA VALVULA DE DESCARGA	UNIDADE	500	R\$ 345,25	R\$ 172.625,00

CADEADO 40MM	UNIDADE	250	R\$ 38,25	R\$ 9.562,50
CAIXA DE DESCARGA BRANCA, 1ª LINHA	UNIDADE	700	R\$ 51,25	R\$ 35.875,00
COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16, COM 6M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	300	R\$ 425,25	R\$ 127.575,00
FECHADURA DE SOBREPOR, 1ª LINHA	UNIDADE	80	R\$ 67,25	R\$ 5.380,00
FITA TRANSPARENTE 50MM X 45M	UNIDADE	60	R\$ 6,95	R\$ 417,00
LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, PADRÃO POPULAR	UNIDADE	500	R\$ 205,25	R\$ 102.625,00
MANGUEIRA REFORÇADA	UNIDADE	500	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
MANGUEIRA REFORÇADA 2,5MM	UNIDADE	500	R\$ 10,45	R\$ 5.225,00
PIA SIMPLES DE LOUÇA PARA BANHEIRO COR BRANCA, 1ª LINHA	UNIDADE	200	R\$ 215,25	R\$ 43.050,00
REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR PRETA (SACO COM 1KG)	QUILO	200	R\$ 12,05	R\$ 2.410,00
SIFÃO PARA MICTÓRIO DE LOUÇA CROMADO	UNIDADE	200	R\$ 57,75	R\$ 11.550,00
SIFÃO PARA PIA DE COZINHA CROMADO COM SAIDA DE 40MM	UNIDADE	200	R\$ 52,25	R\$ 10.450,00
TIJOLO 20 X 20, COM 8 FUROS	UNIDADE	560000	R\$ 1,75	R\$ 980.000,00
TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRILICA, NA COR BRANCO NEVE	LATÃO	500	R\$ 253,25	R\$ 126.625,00
TINTA ACRILICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMEROS PARA PISO EXTERNO, NA COR VERDE	LATÃO	500	R\$ 462,25	R\$ 231.125,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO NA COR BRANCO NEVE	LATÃO	500	R\$ 155,05	R\$ 77.525,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL PARA DEMARCAÇÃO DE PISO	LATÃO	500	R\$ 155,05	R\$ 77.525,00
TINTA INTERNA LAVÁVEL, SEMI-BRILHO, NA COR BRANCO NEVE	LATÃO	500	R\$ 693,15	R\$ 346.575,00
TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA.	UNIDADE	350	R\$ 67,25	R\$ 23.537,50
CHUVEIRO SIMPLES EM PVC 1ª LINHA	UNIDADE	300	R\$ 14,85	R\$ 4.455,00
ANTICORROSIVO SPRAY 300ML	UNIDADE	40	R\$ 10,40	R\$ 416,00
VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO POPULAR	UNIDADE	450	R\$ 697,25	R\$ 313.762,50
RASTELO P/ JARDIM COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	150	R\$ 44,25	R\$ 6.637,50
ADAPTADOR NA COR BRANCA COM ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS OU REDONDOS	UNIDADE	150	R\$ 5,45	R\$ 817,50
BRAÇO PARA LUMINÁRIA 3/4X1M.	UNIDADE	900	R\$ 87,25	R\$ 78.525,00
FITA ISOLANTE 19MMX20M.	UNIDADE	350	R\$ 9,05	R\$ 3.167,50
ABRACADEIRA PARA POSTE 180MM	UNIDADE	290	R\$ 122,25	R\$ 35.452,50
ABRACADEIRA PARA POSTE 190MM	UNIDADE	290	R\$ 130,25	R\$ 37.772,50
BASE PARA RELE	UNIDADE	1900	R\$ 15,75	R\$ 29.925,00
BRAÇO 3M	UNIDADE	500	R\$ 96,25	R\$ 48.125,00
PARAFUSO 16 X 250	UNIDADE	300	R\$ 15,25	R\$ 4.575,00
CANALETA PARA FIO.	UNIDADE	150	R\$ 12,85	R\$ 1.927,50
CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	500	R\$ 210,25	R\$ 105.125,00
MANGUEIRA DE NIVEL	METRO	140	R\$ 3,25	R\$ 455,00
NIVEL DE MÃO	UNIDADE	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
LÁPIS P/ CARPINTEIRO	UNIDADE	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
BROCHA P/ PINTURA	UNIDADE	150	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
BLOCO DE ESPUMA	UNIDADE	60	R\$ 5,25	R\$ 315,00
BALDE DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	40	R\$ 30,25	R\$ 1.210,00
CAIXA D'AGUA 500 LITROS	UNIDADE	240	R\$ 440,25	R\$ 105.660,00
PRUMO	UNIDADE	20	R\$ 32,25	R\$ 645,00

LUVA DE PIGMENTA	PAR	1500	R\$ 5,25	R\$ 7.875,00
LUVA PVC ASPERA COM FORRO 28 CM	PAR	500	R\$ 30,25	R\$ 15.125,00
LUVA PVC ASPERA COM FORRO 36 CM	PAR	500	R\$ 30,25	R\$ 15.125,00
CAPACETE ABA TOTAL	UNIDADE	20	R\$ 24,25	R\$ 485,00
MASSEIRA PARA PEDREIRO 20 LITROS	UNIDADE	35	R\$ 20,25	R\$ 708,75
ÓCULOS DE SOLDA MAÇARICO INCOLOR	UNIDADE	12	R\$ 30,25	R\$ 363,00
OCULOS SUMMER FUME	UNIDADE	200	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
BOTA DE SEGURANÇA DE COURO	PAR	800	R\$ 65,25	R\$ 52.200,00
LINHA DE NAYLON	ROLO	50	R\$ 4,25	R\$ 212,50
ARMAÇÃO PESADA 1X1	UNIDADE	60	R\$ 10,25	R\$ 615,00
ARMAÇÃO PESADA 2X2	UNIDADE	60	R\$ 22,25	R\$ 1.335,00
ROLDANA LOUÇA	UNIDADE	60	R\$ 17,75	R\$ 1.065,00
PARAFUSO 16 X 300	UNIDADE	250	R\$ 17,25	R\$ 4.312,50
ENCHADA COM CABO	UNIDADE	200	R\$ 90,25	R\$ 18.050,00
PÁ COM CABO	UNIDADE	160	R\$ 50,25	R\$ 8.040,00
ENCHADÃO	UNIDADE	160	R\$ 98,85	R\$ 15.816,00
PICARETA	UNIDADE	100	R\$ 142,25	R\$ 14.225,00
CAVADEIRA DE BOCA	UNIDADE	100	R\$ 170,25	R\$ 17.025,00
ALAVANCA AÇO	UNIDADE	100	R\$ 313,25	R\$ 31.325,00
CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO	UNIDADE	100	R\$ 62,25	R\$ 6.225,00
MARRETA DE 05 KG	UNIDADE	100	R\$ 264,25	R\$ 26.425,00
MARRETA DE 01 KG	UNIDADE	100	R\$ 58,35	R\$ 5.835,00
MARRETA DE 10 KG	UNIDADE	100	R\$ 463,05	R\$ 46.305,00
TALHADEIRA	UNIDADE	100	R\$ 22,25	R\$ 2.225,00
MARTELO Nº27	UNIDADE	100	R\$ 45,25	R\$ 4.525,00
ESQUADRO	UNIDADE	100	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
SERROTE	UNIDADE	100	R\$ 70,25	R\$ 7.025,00
DESEMPENADEIRA DENTADA	UNIDADE	100	R\$ 15,25	R\$ 1.525,00
RISCADEIRA DE PISO	UNIDADE	100	R\$ 320,25	R\$ 32.025,00
TRENA 5 MT	UNIDADE	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00
MARRETA DE BORRACHA	UNIDADE	100	R\$ 17,25	R\$ 1.725,00
ARCO DE SERRA PARA SEGUETAS	UNIDADE	100	R\$ 38,25	R\$ 3.825,00
CEGUETAS PARA ARCO DE SERRA	UNIDADE	100	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00
PÉ DE CABRA DE AÇO	UNIDADE	100	R\$ 110,25	R\$ 11.025,00
ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1000V.	UNIDADE	100	R\$ 56,25	R\$ 5.625,00
BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO KIT DE 13 PEÇAS	KIT	100	R\$ 59,25	R\$ 5.925,00
ENXADA LARGA LEVE, CABO DE MADEIRA DE 130CM.	UNIDADE	100	R\$ 90,25	R\$ 9.025,00
ESPÁTULA RIGIDA DE 12CM EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	100	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
MARTELO UNHA DE 23MM C/ CABO DE MADEIRA POLIDO	UNIDADE	100	R\$ 45,25	R\$ 4.525,00
TALHADEIRA DE 12	UNIDADE	100	R\$ 22,25	R\$ 2.225,00
TESOURA P/ PODA DE MÃO D 170MM	UNIDADE	100	R\$ 54,25	R\$ 5.425,00
TESOURA P/ PODA DE JADIM D 8MM	UNIDADE	20	R\$ 35,25	R\$ 705,00



MAQUITAS	UNIDADE	20	R\$ 830,25	R\$ 16.605,00
FURADEIRA ELÉTRICA	UNIDADE	12	R\$ 505,25	R\$ 6.063,00
MARTELETE	UNIDADE	12	R\$ 1.117,25	R\$ 13.407,00
LIXA PARA MADEIRA Nº 100	PACOTE	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50
GALÕES ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT	UNIDADE	50	R\$ 154,25	R\$ 7.712,50
PREGOS 18X24	QUILO	100	R\$ 32,25	R\$ 3.225,00
ARAME GALVANIZADO	UNIDADE	300	R\$ 33,25	R\$ 9.975,00
FITA ISOLANTE	UNIDADE	240	R\$ 10,25	R\$ 2.460,00
FOLHA COMPENSADO 06MM	UNIDADE	600	R\$ 228,05	R\$ 136.830,00
FOLHA DE COMPENSADO 08MM	UNIDADE	600	R\$ 302,25	R\$ 181.350,00
DISCO DE LIXA 100 PARA MADEIRA	UNIDADE	150	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
DISCO MAKITA PARA MADEIRA	UNIDADE	150	R\$ 15,25	R\$ 2.287,50
DISCO DESBASTE	UNIDADE	100	R\$ 27,25	R\$ 2.725,00
PINCEL 3/4	UNIDADE	65	R\$ 3,25	R\$ 211,25
BARRA PARAFUSO ROSQUEÁVEL 3/8	UNIDADE	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
JOGO DE SERRA COPOS	UNIDADE	15	R\$ 90,25	R\$ 1.353,75
COLA DE SILICONE	UNIDADE	50	R\$ 57,45	R\$ 2.872,50
CADEADO	UNIDADE	60	R\$ 38,25	R\$ 2.295,00
ARAME LISO	UNIDADE	60	R\$ 35,25	R\$ 2.115,00
ARCO SERRA	UNIDADE	60	R\$ 38,25	R\$ 2.295,00
SERRINHA	UNIDADE	60	R\$ 14,25	R\$ 855,00
LÁPIS CARPINTEIRO	CAIXA	15	R\$ 3,25	R\$ 48,75
VARRA DE FERRO 4.2	UNIDADE	800	R\$ 58,25	R\$ 46.600,00
VARRA DE FERRO 3/8	UNIDADE	800	R\$ 87,25	R\$ 69.800,00
VARRA DE FERRO 5/16	UNIDADE	200	R\$ 65,25	R\$ 13.050,00
BISNAGA/CORANTE	CAIXA	90	R\$ 6,75	R\$ 607,50
TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	UNIDADE	80	R\$ 36,65	R\$ 2.932,00
TÊ SOLDAVEL 20	UNIDADE	250	R\$ 2,25	R\$ 562,50
COLA PARA CANO	UNIDADE	50	R\$ 10,25	R\$ 512,50
DOBRADIÇA PARA PORTA 2" AÇO CARBONO CROMADO	UNIDADE	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50
SERRA MÁRMORE	UNIDADE	50	R\$ 825,25	R\$ 41.262,50
SERRA TICO TICO	UNIDADE	50	R\$ 532,25	R\$ 26.612,50
TELHA BRASILT 213X110 (BRASILT)	UNIDADE	2000	R\$ 37,85	R\$ 75.700,00
TIJOLO 20X30 C/8FUROS	UNIDADE	50000	R\$ 2,25	R\$ 112.500,00
TIJOLO 20X20 C/6FUROS	UNIDADE	60000	R\$ 1,75	R\$ 105.000,00
REJUNTE PARA CERAMICA 1KG (CORES DIVERSAS)	PACOTE	600	R\$ 12,25	R\$ 7.350,00
PISO 45X45 CLASSE A PI 5	METRO	350	R\$ 48,25	R\$ 16.887,50
PISO 50X50 CLASSE A PI 5	METRO	300	R\$ 53,25	R\$ 15.975,00
PREGO COM CABEÇA DE 16X36	PACOTE	100	R\$ 36,65	R\$ 3.665,00
PREGO MARCENARIA SEM CABEÇA DE 17X27	PACOTE	90	R\$ 37,25	R\$ 3.352,50
FACÃO COM CABO DE 16"	UNIDADE	60	R\$ 32,25	R\$ 1.935,00
FACÃO RABO DE GALO DE 12"	UNIDADE	60	R\$ 51,25	R\$ 3.075,00

FITA ANTIDERRAPANTE - PEÇA DE 50MM X 5M	UNIDADE	100	R\$ 127,25	R\$ 12.725,00
PARAFUSO COM ACABAMENTO PARA VÁLVULA	UNIDADE	80	R\$ 32,25	R\$ 2.580,00
PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA Nº5	UNIDADE	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
BORRACHA PARA ISOLAMENTO DE BANCADA	UNIDADE	50	R\$ 135,25	R\$ 6.762,50
PORTAL DE MADEIRA 2,10X0,80	UNIDADE	50	R\$ 550,25	R\$ 27.512,50
CAIXA PARA AR CONDICIONADO	UNIDADE	50	R\$ 32,55	R\$ 1.627,50
CADEADO 20MM	UNIDADE	30	R\$ 18,25	R\$ 547,50
CADEADO 25MM	UNIDADE	30	R\$ 22,25	R\$ 667,50
CADEADO 30MM	UNIDADE	30	R\$ 27,75	R\$ 832,50
CADEADO 50MM	UNIDADE	30	R\$ 58,05	R\$ 1.741,50
VASO SANITÁRIO BRANCO 1ª LINHA SIMPLES	UNIDADE	100	R\$ 555,35	R\$ 55.535,00
CANO DE DESCARGA BRANCO	UNIDADE	30	R\$ 30,25	R\$ 907,50
LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 1ª LINHA SIMPLES	UNIDADE	30	R\$ 215,25	R\$ 6.457,50
COLUNA DE LOUÇA PARA LAVATÓRIO 1ª LINHA SIMPLES	UNIDADE	30	R\$ 205,25	R\$ 6.157,50
ASSENTO SANITARIO BRANCO SIMPLES	UNIDADE	350	R\$ 40,25	R\$ 14.087,50
TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	60	R\$ 97,15	R\$ 5.829,00
ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM PARA MICTORIO	UNIDADE	60	R\$ 8,25	R\$ 495,00
ESTOPA TIPO TRAPO COLORIDA - PACOTE DE 1KG	PACOTE	60	R\$ 10,25	R\$ 615,00
ARRUELA 1/4 PARAFUSO 10 ROSCA SOBERBA	UNIDADE	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
ARRUELA 3/16 PARAFUSO 7 E 8 ROSCA SOBERBA	UNIDADE	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
ARRUELA 5/16 PARAFUSO 12 ROSCA SOBERBA	UNIDADE	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
TINTA ESM. SINT. PARA DEMARCAÇÃO DE PISO (CORES VARIADAS) 3,6 LITROS	BALDE	150	R\$ 154,95	R\$ 23.242,50
TINTA ACRILICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMEROS P/ PISO EXTERNO 18 LITROS	BALDE	150	R\$ 462,25	R\$ 69.337,50
TINTA INTERNA LAVAVEL SEMI-BILHO (CORES VARIADAS)	BALDE	150	R\$ 693,25	R\$ 103.987,50
JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X 1/2" SOLDÁVEL/ROSCÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 4,25	R\$ 637,50
JOELHO COM REDUÇÃO DE 32MM X 3/4" SOLDÁVEL/ROSCÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 10,45	R\$ 1.567,50
JOELHO DE 1/2" ROSCÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 3,65	R\$ 547,50
JOELHO DE 1" ROSCÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 0,25	R\$ 37,50
JOELHO DE 3/4" ROSCÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 4,45	R\$ 667,50
JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 1,75	R\$ 262,50
JOELHO DE 25MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 2,25	R\$ 337,50
JOELHO DE 40MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 10,75	R\$ 1.612,50
JOELHO 40MM, PARA ESGOTO	UNIDADE	150	R\$ 3,25	R\$ 487,50
LUVA DE UNIÃO 20MM SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 11,25	R\$ 1.687,50
LUVA DE UNIÃO 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50
LUVA DE UNIÃO 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 45,25	R\$ 6.787,50
LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 1"	UNIDADE	150	R\$ 3,25	R\$ 487,50
LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UNIDADE	150	R\$ 2,25	R\$ 337,50
BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	UNIDADE	150	R\$ 1,25	R\$ 187,50
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	UNIDADE	150	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	UNIDADE	150	R\$ 4,25	R\$ 637,50
BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	UNIDADE	150	R\$ 0,25	R\$ 37,50

JUNÇÃO NO FORMATO DE "Y" (45°) DE 1"	UNIDADE	150	R\$ 16,25	R\$ 2.437,50
SIFÃO PARA PIA DE COZINHA COM SAÍDA DE 40MM	UNIDADE	150	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50
TUBO PARA ESGOTO EM PVC 50MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	200	R\$ 101,65	R\$ 20.330,00
TUBO PARA ESGOTO EM PVC, 100MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	200	R\$ 149,75	R\$ 29.950,00
TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 25MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	150	R\$ 43,15	R\$ 6.472,50
TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 20MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	100	R\$ 36,65	R\$ 3.665,00
ANEL DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA	UNIDADE	60	R\$ 10,25	R\$ 615,00
ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	40	R\$ 10,25	R\$ 410,00
TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA	UNIDADE	20	R\$ 48,25	R\$ 965,00
ARAME GALVANIZADO Nº 18	QUILO	60	R\$ 46,25	R\$ 2.775,00
PISO 35X35 CLASSE A P15	METRO	200	R\$ 45,75	R\$ 9.150,00
ARAME GALVANIZADO Nº 16 (BWG)	QUILO	120	R\$ 35,95	R\$ 4.314,00
FORRO SIMPLES DE PVC BRANCO BARRA 6MT	METRO	2000	R\$ 42,25	R\$ 84.500,00
PREGO COM CABEÇA 13X11 (1X25)	PACOTE	45	R\$ 32,25	R\$ 1.451,25
PREGO COM CABEÇA 15x15	PACOTE	45	R\$ 32,25	R\$ 1.451,25
PREGO COM CABEÇA DE 19X36	PACOTE	45	R\$ 36,65	R\$ 1.649,25
PREGO MARCENARIA SEM CABEÇA DE 15X18	PACOTE	45	R\$ 37,25	R\$ 1.676,25
GRAMPO POLIDO OU GALVANIZADO DE 16 X 10 (7/8 X 12)	UNIDADE	50	R\$ 30,25	R\$ 1.512,50
BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 1/2"	UNIDADE	50	R\$ 28,75	R\$ 1.437,50
BROCA DE AÇO RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 1/4	UNIDADE	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50
BROCA DE AÇO RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 13/64	UNIDADE	50	R\$ 4,75	R\$ 237,50
BROCA DE AÇO RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 3/8	UNIDADE	50	R\$ 14,75	R\$ 737,50
BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 25/64"	UNIDADE	50	R\$ 18,25	R\$ 912,50
BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 9/32"	UNIDADE	50	R\$ 8,75	R\$ 437,50
BROCA DE WIDIA Nº10	UNIDADE	50	R\$ 9,25	R\$ 462,50
BROCA DE WIDIA Nº12	UNIDADE	50	R\$ 12,25	R\$ 612,50
COLA À BASE DE SOLVENTE, GALÃO DE 2,8KG	UNIDADE	50	R\$ 265,25	R\$ 13.262,50
COLA BRANCA À BASE DE ÁGUA, PARA MADEIRA	UNIDADE	50	R\$ 55,45	R\$ 2.772,50
COLA À BASE DE RESINA EPÓXI	UNIDADE	50	R\$ 28,25	R\$ 1.412,50
CORTADOR DE VIDRO COM PONTEIRA DE DIAMANTE	UNIDADE	20	R\$ 520,25	R\$ 10.405,00
MARRETA DE 100G COM CABO DE MADEIRA POLIDO.	UNIDADE	50	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
MARTELO UNHA DE 23CM COM CABO DE MADEIRA POLIDO	UNIDADE	50	R\$ 45,25	R\$ 2.262,50
FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO	UNIDADE	40	R\$ 16,25	R\$ 650,00
TALHADEIRA DE 12"	UNIDADE	20	R\$ 30,15	R\$ 603,00
ARCO REGULÁVEL DE 12	UNIDADE	12	R\$ 35,25	R\$ 423,00
OLEO MINERAL MULTIUSO PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS 100G	UNIDADE	10	R\$ 9,25	R\$ 92,50
VASELINA LIQUIDA 1L	UNIDADE	10	R\$ 61,25	R\$ 612,50
BOTINA ELASTICO SEM BICO Nº 38, 39, 40 E 41	PAR	200	R\$ 65,25	R\$ 13.050,00
ESPÁTULA RÍGIDA DE 12CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	40	R\$ 12,25	R\$ 490,00
ESPÁTULA RÍGIDA DE 6CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	40	R\$ 8,25	R\$ 330,00
LUVA DE PROCEDIMENTO LISA.	PAR	140	R\$ 1,75	R\$ 245,00
TINTA A BASE DE RESINA VINIL ACRILICO (CORES DIVERSAS) 18 LITROS	LATÃO	50	R\$ 403,25	R\$ 20.162,50

TRINCHA DE 1 1/2	UNIDADE	50	R\$ 6,25	R\$ 312,50
TRINCHA DE 2"	UNIDADE	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50
TRINCHA DE 3"	UNIDADE	50	R\$ 13,75	R\$ 687,50
TRINCHA DE 4"	UNIDADE	50	R\$ 18,25	R\$ 912,50
VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO 3,6LT	LATÃO	50	R\$ 175,25	R\$ 8.762,50
PINCEL 1	UNIDADE	140	R\$ 5,25	R\$ 735,00
PINCEL 2	UNIDADE	140	R\$ 7,75	R\$ 1.085,00
PINCEL 3	UNIDADE	140	R\$ 14,25	R\$ 1.995,00
PINCEL 5	UNIDADE	140	R\$ 17,25	R\$ 2.415,00
CAL HIDRATADA BRC SACO 10KG COM FIXADOR	SACO	40	R\$ 42,25	R\$ 1.690,00
LIXA Nº 100 PARA FERRO	UNIDADE	40	R\$ 5,55	R\$ 222,00
LIXA Nº 120 PARA FERRO	UNIDADE	40	R\$ 5,55	R\$ 222,00
LIXA Nº80 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00
LIXA Nº 60 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00
LIXA Nº100 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00
LIXA Nº 120 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	100	R\$ 2,25	R\$ 225,00
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 25MM X 3/4"	UNIDADE	20	R\$ 2,25	R\$ 45,00
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 32MM X 1"	UNIDADE	20	R\$ 2,75	R\$ 55,00
CAP DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
CAP DE 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	1000	R\$ 6,75	R\$ 6.750,00
CAP DE 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	UNIDADE	200	R\$ 410,25	R\$ 82.050,00
CAIXA D'ÁGUA DE 5000 LITROS	UNIDADE	200	R\$ 4.545,25	R\$ 909.050,00
CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS	UNIDADE	200	R\$ 645,25	R\$ 129.050,00
LUVA DE CORRER 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 15,25	R\$ 6.100,00
LUVA DE CORRER 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 42,25	R\$ 16.900,00
LUVA DE CORRER 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 43,25	R\$ 17.300,00
LUVA DE UNIÃO 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 49,75	R\$ 19.900,00
TÊ DE 90° DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
TÊ DE 90° DE 32MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 5,75	R\$ 2.300,00
TÊ DE 90° DE 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 12,05	R\$ 4.820,00
TÊ DE 90° DE 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 13,25	R\$ 5.300,00
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 40MM X 1 1/4"	UNIDADE	400	R\$ 6,75	R\$ 2.700,00
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" SOLDÁVEL/ROSCÁVEL PARA ÁGUA	UNIDADE	400	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
PLUG DE 1/2" ROSCÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 1,75	R\$ 700,00
PLUG DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 2,25	R\$ 900,00
REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2"	UNIDADE	400	R\$ 204,25	R\$ 81.700,00
REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"	UNIDADE	400	R\$ 73,35	R\$ 29.340,00
SIFÃO PARA MICTÓRIO DE LOUÇA	UNIDADE	400	R\$ 15,25	R\$ 6.100,00
ANEL PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"	UNIDADE	400	R\$ 13,85	R\$ 5.540,00
CURVA LONGA DE 45° X 50MM PARA ESGOTO	UNIDADE	400	R\$ 19,75	R\$ 7.900,00
CURVA LONGA DE 45° X 75MM PARA ESGOTO	UNIDADE	400	R\$ 63,75	R\$ 25.500,00



CURVA LONGA DE 45° X 100MM PARA ESGOTO	UNIDADE	240	R\$ 27,45	R\$ 6.588,00
VEDA CALHA.	UNIDADE	400	R\$ 31,25	R\$ 12.500,00
CALHA DE ZINCO.	UNIDADE	250	R\$ 123,25	R\$ 30.812,50
ESCADA DE ALUMINIO COM 05 DEGRAUS.	UNIDADE	50	R\$ 245,25	R\$ 12.262,50
ESCADA DE ALUMINIO EXTENSIVEL 2 X 8 DEGRAUS 2,41 X 3,88 M - MODELO 3 EM 1	UNIDADE	60	R\$ 925,25	R\$ 55.515,00
VEDALIT 1000ML	LATA	60	R\$ 12,25	R\$ 735,00
ANTI-FERRUGEM FRASCO COM 300ML	UNIDADE	60	R\$ 15,25	R\$ 915,00
CARRO DE MÃO	UNIDADE	60	R\$ 210,25	R\$ 12.615,00
MÁSCARA TRIPLA, DESCARTÁVEL CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	160	R\$ 30,25	R\$ 4.840,00
FITA ISOLANTE 20 MTS	UNIDADE	40	R\$ 10,75	R\$ 430,00
JANELA VITRO DE BANHEIRO ALUMÍNIO 40X60	UNIDADE	40	R\$ 126,25	R\$ 5.050,00
JANELA VITRO DE BANHEIRO 40X40	UNIDADE	5500	R\$ 95,25	R\$ 523.875,00
PARAFUSO DE AÇO PARA TELHA 7,94X165MM FRANCÊS SEXTAVADA SEM FENDA 4 PEÇAS	UNIDADE	800	R\$ 28,25	R\$ 22.600,00
LAMPADAS DE LED 15WTS BIVOLTE	UNIDADE	200	R\$ 16,25	R\$ 3.250,00
LAMPADA FLUORESCENTE 20 WTS 127	UNIDADE	200	R\$ 19,25	R\$ 3.850,00
LAMPADA DE LED 45 WTS BIVOLTE	UNIDADE	350	R\$ 58,75	R\$ 20.562,50
BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA PARA POÇO 900W	UNIDADE	200	R\$ 1.268,25	R\$ 253.650,00
BOCAL PLAFON SOQUETE	UNIDADE	500	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00
DIJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP	UNIDADE	500	R\$ 15,85	R\$ 7.925,00
DIJUNTOR UNIPOLAR 32 AMP	UNIDADE	500	R\$ 15,85	R\$ 7.925,00
DIJUNTOR BIPOLAR 40 AMP	UNIDADE	500	R\$ 47,25	R\$ 23.625,00
DIJUNTOR TRIPOLAR 50 AP	UNIDADE	1000	R\$ 65,25	R\$ 65.250,00
CABO DE 2,5MM	METRO	20000	R\$ 3,25	R\$ 65.000,00
CABO DE 4,0MM	METRO	20000	R\$ 4,75	R\$ 95.000,00
CABO DE 6,0MM	METRO	20000	R\$ 7,25	R\$ 145.000,00
CABO DE 10 MM	METRO	20000	R\$ 12,25	R\$ 245.000,00
CABO DE 16 00	METRO	20000	R\$ 17,75	R\$ 355.000,00
TOMADA COM PLACA	UNIDADE	500	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00
TOMADA COM PLACA E APAGADOR	UNIDADE	100	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00
INTERRUPTOR	UNIDADE	100	R\$ 7,75	R\$ 775,00
FERRO DE SOLDA 220V/60W.	UNIDADE	100	R\$ 48,75	R\$ 4.875,00
LIXA Nº 80 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	300	R\$ 2,25	R\$ 675,00
CAIXA D'ÁGUA 100CLTS	UNIDADE	450	R\$ 644,25	R\$ 289.912,50
REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR AREIA (SACO COM 1KG)	QUILO	600	R\$ 12,25	R\$ 7.350,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR PRETO	LATÃO	250	R\$ 154,95	R\$ 38.737,50
TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERDE GALÃO COM 3,6 LITROS	LATÃO	250	R\$ 154,95	R\$ 38.737,50
TINTA INTERNA LAVÁVEL, SEMI-BRILHO, NA COR VERDE	LATÃO	250	R\$ 693,25	R\$ 173.312,50
TINTA PARA PINTURA DE PISO ESPORTIVO NA COR AZUL	LATÃO	120	R\$ 462,25	R\$ 55.470,00
ABRACADEIRA DE NYLON COM 36MM.	PACOTE	160	R\$ 34,25	R\$ 5.480,00
BASE RECEPTACULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COM PARAFUSOS.	UNIDADE	400	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
CANALETA PARA FIO	UNIDADE	400	R\$ 15,85	R\$ 6.340,00

FERRO DE SOLDA 220V/40W.	UNIDADE	400	R\$ 46,75	R\$ 18.700,00
LAMPADA ECONOMICA DE 20W/110V.	UNIDADE	400	R\$ 26,25	R\$ 10.500,00
LAMPADA ECONOMICA DE 40W/110V.	UNIDADE	400	R\$ 58,75	R\$ 23.500,00
SOQUETE DE LAMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	450	R\$ 6,25	R\$ 2.812,50
ABRACADEIRA DE AÇO T5 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	450	R\$ 157,25	R\$ 70.782,50
ABRACADEIRA DE NYLON T8 - COR BRANCA, PACOTE COM 100 UND	UNIDADE	450	R\$ 157,25	R\$ 70.782,50
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR PARA 16 ELEMENTOS.	UNIDADE	450	R\$ 62,25	R\$ 28.012,50
CHAVE DE REGULAGEM TIPO G	UNIDADE	450	R\$ 99,85	R\$ 44.842,50
CHAVE DE BOCA AJUSTÁVEL 8" (INGLESA)	UNIDADE	450	R\$ 46,15	R\$ 20.767,50
CHAVE DE FENDA DE 1/4X8"	UNIDADE	450	R\$ 7,75	R\$ 3.487,50
CHAVE DE FENDA 1/4X8"	UNIDADE	450	R\$ 13,25	R\$ 5.962,50
CHAVE DE FENDA DE 3/16X6"	UNIDADE	450	R\$ 6,25	R\$ 2.812,50
CHAVE DE FENDA DE 3/16X8"	UNIDADE	450	R\$ 9,25	R\$ 4.162,50
TESOURA PARA PODA DE JARDIM 8MM	UNIDADE	450	R\$ 35,25	R\$ 15.862,50
TESOURA PARA PODA DE MÃO D 170MM.	UNIDADE	450	R\$ 54,25	R\$ 24.412,50
TABUA 2X25X3 M	UNIDADE	7000	R\$ 35,25	R\$ 246.750,00
TABUA 2X20X3 M	UNIDADE	4000	R\$ 29,65	R\$ 118.600,00
RIPA 6X3	UNIDADE	4000	R\$ 14,25	R\$ 57.000,00
PERNAMANCA BRANCA 4 MT -3X2-	DUZIA	4000	R\$ 420,25	R\$ 1.681.000,00
RIPA 1.5 CMX4M	DUZIA	4000	R\$ 168,25	R\$ 673.000,00
RIPÃO BRANCO 2X1X4 MT BRUTA	DUZIA	4000	R\$ 168,25	R\$ 673.000,00
TABUA 4MX20CM	UNIDADE	4000	R\$ 462,25	R\$ 1.849.000,00

Valor Global R\$ 22.034.321,00 (vinte e dois milhões, trinta e quatro mil e trezentos e vinte e um reais)

Validade Proposta 90 dias

*Lucelino Lima de Sousa*

13.072.853/0001-80

LUCELINO LIMA DE SOUSA-EIRELI

Trv. Lauro Sodre nº 1674

Planalto - CEP: 68200-000

Alenquer - Pará

**YARED COMÉRCIO LTDA. - EPP**  
**CNPJ: 18.511.334/0001-95 I.E. 15.417.385-1**  
**E-mail: demetriusyared@yahoo.com.br**  
**Clr. (93) 99133-1411/99186-5212**

DESCRIÇÃO	Unidade	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
TELHA ETERNIT 2,44X0,50	UNIDADE	32000	BRASILITE	R\$ 37,60	R\$ 1.203.200,00
TELHA PLAN.	UNIDADE	26000	ARGENTINA	R\$ 4,50	R\$ 117.000,00
ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20KG)	PACOTE	16000	MEGA MASSA	R\$ 40,00	R\$ 640.000,00
ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20KG)	PACOTE	17000	MEGA MASSA	R\$ 56,00	R\$ 952.000,00
COLUNA PRONTA COM FERRO 3/8, COM 6M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	600	ARCELORMITTAL	R\$ 425,00	R\$ 255.000,00
TRELIÇA COM FERRO 4.2, COM 6M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	1000	ARCELORMITTAL	R\$ 141,00	R\$ 141.000,00
PISO 60X60, CLASSE A, PI5	METRO	1600	ARTEC PISOS	R\$ 84,50	R\$ 135.200,00
BARRA DE VERGALHÃO DE 1/4 COM 12 METROS.	UNIDADE	1600	ARCELORMITTAL	R\$ 45,70	R\$ 73.120,00
BARRA DE VERGALHÃO 5/16 12 METROS.	UNIDADE	1600	ARCELORMITTAL	R\$ 66,50	R\$ 106.400,00
BARRA DE VERGALHÃO 3/8 COM 12 METROS.	UNIDADE	1600	ARCELORMITTAL	R\$ 97,60	R\$ 156.160,00
BARRA DE VERGALHÃO 5.0 COM 12 METROS	UNIDADE	1600	ARCELORMITTAL	R\$ 35,30	R\$ 56.480,00
FORRO SIMPLES DE PVC	METRO	1500	MAIS PVC	R\$ 40,50	R\$ 60.750,00
RODA FORRO SIMPLES - BARRA 6 METROS	UNIDADE	1500	MAIS PVC	R\$ 61,50	R\$ 92.250,00
PREGO COM CABEÇA DE 13X11 (1X25)	QUILO	900	GSP METAIS	R\$ 37,70	R\$ 33.930,00
PREGO COM CABEÇA DE 15 X 15	QUILO	900	GSP METAIS	R\$ 37,70	R\$ 33.930,00
PREGO COM CABEÇA DE 15X18	PACOTE	900	GSP METAIS	R\$ 37,70	R\$ 33.930,00
PREGO COM CABEÇA DE 16X21	PACOTE	900	GSP METAIS	R\$ 37,70	R\$ 33.930,00
PREGO COM CABEÇA 17X27	PACOTE	900	GSP METAIS	R\$ 37,70	R\$ 33.930,00
PREGO COM CABEÇA DE 18X27	PACOTE	900	GSP METAIS	R\$ 37,70	R\$ 33.930,00
PREGO COM CABEÇA DE 19 X 36	QUILO	900	GSP METAIS	R\$ 37,70	R\$ 33.930,00
PREGO TELHEIRO GALVANIZADO DE 18X27	PACOTE	350	GSP METAIS	R\$ 23,40	R\$ 8.190,00
COLA SUPER ADERENTE	UNIDADE	250	WURTH	R\$ 81,60	R\$ 20.400,00
COLA A BASE DE RESINA EPOXI.	UNIDADE	290	LOCTITE	R\$ 43,50	R\$ 12.615,00
FITA ADERENTE DUPLA FACE DE 50MM X 30M	UNIDADE	900	SUPPLYPSCK	R\$ 233,80	R\$ 210.420,00
PARAFUSO ACIONADOR PARA VÁLVULA	UNIDADE	800	HYDRA	R\$ 18,90	R\$ 15.120,00
PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	UNIDADE	1500	MAÇARANDUBA	R\$ 550,00	R\$ 825.000,00
DOBRADIÇA POLIDA, CARTELA COM 3 UNIDADES	CONJUNTO	700	SCHILD	R\$ 26,00	R\$ 18.200,00
FECHADURA DE METAL COM PARAFUSO, 1º LINHA	UNIDADE	590	SILVANA	R\$ 120,00	R\$ 70.800,00
PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA	UNIDADE	590	USAF	R\$ 6,50	R\$ 3.835,00
FITA VEDA ROSCA	UNIDADE	600	VEDA FLON	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
PIA SIMPLES EM INOX PARA COZINHA, 1º LINHA	UNIDADE	290	GHELPLUS	R\$ 320,00	R\$ 92.800,00
RALO SIMPLES PARA BANHEIRO	UNIDADE	490	KRONA	R\$ 16,90	R\$ 8.281,00

COR BRANCA, 1ª LINHA					
REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO	UNIDADE	600	VIQUA	R\$ 79,85	R\$ 47.910,00
PARA TORNEIRAS					
REPAROS PARA VALVULA	UNIDADE	450	VIQUA	R\$ 83,90	R\$ 37.755,00
MASSA PLASTICA DE 500G	UNIDADE	900	CARPLAST	R\$ 66,65	R\$ 59.985,00
LIMA CHATA DE 8	UNIDADE	260	K&F	R\$ 24,70	R\$ 6.422,00
LONA PLASTICA EM POLIETILENO					
COM 4M DE LARGURA – COR PRETA	METRO	5000	MAX	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
JOGO DE TARRACHAS (Nº2 1.1/4 A					
2")	JOGO	500	PIECE	R\$ 264,60	R\$ 132.300,00
MASSA CORRIDA 18 LTS	BALDE	3000	PINT+	R\$ 110,50	R\$ 331.500,00
MASSA CORRIDA 3,6 LITROS	BALDE	4000	PINT+	R\$ 48,10	R\$ 192.400,00
MASCARA DESCARTÁVEL					
RETANGULAR COM CLIPS E					
ELASTICO - P/M/G	CAIXA	400	DESCARPACK	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00
MASCARA DESCARTAVEL REDONDA					
CONTRA PÓ QUIMICO COM					
ELASTICO	CAIXA	400	DESCARPACK	R\$ 2,00	R\$ 800,00
ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA,					
DE 9CM	UNIDADE	250	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA,					
DE 23CM	UNIDADE	250	CONDOR	R\$ 20,80	R\$ 5.200,00
ROLO PARA PINTURA, EM LÃ PURA,					
DE 23CM	UNIDADE	250	CONDOR	R\$ 41,60	R\$ 10.400,00
SOLVENTE PARA TINTA A ÓLEO	UNIDADE	250	ITAQUA	R\$ 32,50	R\$ 8.125,00
VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO	LATÃO	250	PINT+	R\$ 255,00	R\$ 63.750,00
ZARCÃO PARA FERRO 3,6 LITROS	LATÃO	250	PINT+	R\$ 342,50	R\$ 85.625,00
LIQUIBRILHO 18 LITROS	LATÃO	600	PINT+	R\$ 558,40	R\$ 335.040,00
CAL HIDRATADA BRANCO (SACO DE					
10 KG) COM FIXADOR	UNIDADE	4000	SUPER CAL	R\$ 21,00	R\$ 84.000,00
GARFO PARA ROLO DE PINTURA DE					
23CM	UNIDADE	350	CONDOR	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
LIXA Nº100 PARA FERRO, TAMANHO					
225 X 275MM	UNIDADE	160	NORTON	R\$ 6,00	R\$ 960,00
SELADOR DE PAREDE BRANCO DE					
18L	LATÃO	160	PINT+	R\$ 213,20	R\$ 34.112,00
ENGATE FLEXIVEL DE 40CM EM					
METAL CROMADO PARA MICTÓRIO	UNIDADE	200	KRONA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
JOELHO DE 32MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	500	PLASMETAL	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00
JOELHO DE 50MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	500	PLASMETAL	R\$ 11,70	R\$ 5.850,00
JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO,					
SOLDÁVEL	UNIDADE	500	PLASMETAL	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
LUVA DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	300	PLASMETAL	R\$ 3,25	R\$ 975,00
LUVA DE 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	160	PLASMETAL	R\$ 4,00	R\$ 640,00
LUVA DE 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	160	PLASMETAL	R\$ 5,85	R\$ 936,00
PLUG DE 20MM SOLDÁVEL	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 150,00
TÊ 90° DE 1" X 3/4"	UNIDADE	160	PLASMETAL	R\$ 11,50	R\$ 1.840,00
PASTA VEDA ROSCA INSTANTÂNEA A					
BASE DE RESINA	UNIDADE	40	MASTIFLEX	R\$ 36,70	R\$ 1.468,00
REGULADOR DE VAZÃO PARA					
TORNEIRAS	UNIDADE	160	DOCOL	R\$ 79,85	R\$ 12.776,00
REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	UNIDADE	100	DELTA	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
LUVA DE 3/4" ROSCÁVEL	UNIDADE	100	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
AREJADOR PARA TORNEIRA DE					
METAL CROMADO	UNIDADE	80	GARRA	R\$ 10,00	R\$ 800,00
PLUG DE 3/4" ROSCÁVEL	UNIDADE	200	FORTLEV	R\$ 1,50	R\$ 300,00



REGISTRO DE GAVETA DE 2" SIFÃO PARA LAVATÓRIO CROMADO COM SAIDA 3/4"	UNIDADE	60	ACQUA	R\$ 205,00	R\$ 12.300,00
TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	UNIDADE	80	VALEPLAST	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
TUBO PARA ESGOTO EM PVC, 40MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	80	GAMA	R\$ 11,50	R\$ 920,00
TUBO SOLDÁVELEM PVC, 32MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00
TUBO SOLDÁVEL EM PVC 40MM - BARRA COM 6 METROS	UNIDADE	360	PLASMETAL	R\$ 93,60	R\$ 33.696,00
SILICONE (ADESIVO) EM TUBO 280G	UNIDADE	300	PLASMETAL	R\$ 145,60	R\$ 43.680,00
TORNEIRA DE LAVATORIO PVC	UNIDADE	60	POLYTUBES	R\$ 37,80	R\$ 2.268,00
COLA PARA PVC, TUBO COM 90G	UNIDADE	220	VIQUA	R\$ 31,00	R\$ 6.820,00
UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	UNIDADE	260	POLYTUBES	R\$ 10,00	R\$ 2.600,00
ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	300	KRONA	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
BACIA SANITÁRIA PARA VALVULA DE DESCARGA	UNIDADE	500	HERC	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
CADEADO 40MM	UNIDADE	500	LOGASA	R\$ 345,00	R\$ 172.500,00
CAIXA DE DESCARGA BRANCA, 1ª LINHA	UNIDADE	250	PADO	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00
COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16, COM 6M DE COMPRIMENTO FECHADURA DE SOBREPOR, 1ª LINHA	UNIDADE	700	ALUMASSA	R\$ 51,00	R\$ 35.700,00
FITA TRANSPARENTE 50MM X 45M	UNIDADE	300	ARCELORMITTAL	R\$ 425,00	R\$ 127.500,00
LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, PADRÃO POPULAR	UNIDADE	80	MGM	R\$ 67,00	R\$ 5.360,00
MANGUEIRA REFORÇADA	UNIDADE	60	TACKTAPE	R\$ 6,70	R\$ 402,00
MANGUEIRA REFORÇADA 2,5MM	UNIDADE	500	LOGASA	R\$ 205,00	R\$ 102.500,00
PIA SIMPLES DE LOUÇA PARA BANHEIRO COR BRANCA, 1ª LINHA	UNIDADE	500	ARQUA	R\$ 7,70	R\$ 3.850,00
REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR PRETA (SACO COM 1KG)	UNIDADE	500	ARQUA	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
SIFÃO PARA MICTÓRIO DE LOUÇA CROMADO	UNIDADE	200	LOGASA	R\$ 215,00	R\$ 43.000,00
SIFÃO PARA PIA DE COZINHA CROMADO COM SAIDA DE 40MM	QUILO	200	MEGA MASSA	R\$ 11,80	R\$ 2.360,00
TIJOLO 20 X 20, COM 8 FUROS	UNIDADE	200	CENSI	R\$ 57,50	R\$ 11.500,00
TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRILICA, NA COR BRANCO NEVE	UNIDADE	200	VALEPLAST	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00
TINTA ACRILICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMEROS PARA PISO EXTERNO, NA COR VERDE	UNIDADE	560000	ARGENTINA	R\$ 1,50	R\$ 840.000,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO NA COR BRANCO NEVE	LATÃO	500	PINT+	R\$ 253,00	R\$ 126.500,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL PARA DEMARCAÇÃO DE PISO	LATÃO	500	PINT+	R\$ 462,00	R\$ 231.000,00
TINTA INTERNA LAVÁVEL, SEMI-BRILHO, NA COR BRANCO NEVE	LATÃO	500	PINT+	R\$ 154,80	R\$ 77.400,00
TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA.	LATÃO	500	PIECE	R\$ 154,80	R\$ 77.400,00
CHUVEIRO SIMPLES EM PVC 1ª LINHA	LATÃO	500	PINT+	R\$ 692,90	R\$ 346.450,00
	UNIDADE	350	HERC	R\$ 67,00	R\$ 23.450,00
	UNIDADE	300	HERC	R\$ 14,60	R\$ 4.380,00

ANTICORROSIVO SPRAY 300ML	UNIDADE	40	MUNDIAL	R\$ 10,15	R\$ 406,00
VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO POPULAR	UNIDADE	450	LOGASA	R\$ 697,00	R\$ 313.650,00
RASTELO P/ JARDIM COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	150	CADIOLI	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
ADAPTADOR NA COR BRANCA COM ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS OU REDONDOS	UNIDADE	150	TRAMONTINA	R\$ 5,20	R\$ 780,00
BRAÇO PARA LUMINÁRIA 3/4X1M.	UNIDADE	900	OLIVO	R\$ 87,00	R\$ 78.300,00
FITA ISOLANTE 19MMX20M.	UNIDADE	350	FOX LUX	R\$ 8,80	R\$ 3.080,00
ABRACADEIRA PARA POSTE 180MM	UNIDADE	290	ROMAGNOLE	R\$ 122,00	R\$ 35.380,00
ABRACADEIRA PARA POSTE 190MM	UNIDADE	290	ROMAGNOLE	R\$ 130,00	R\$ 37.700,00
BASE PARA RELE	UNIDADE	1900	EXASTRON	R\$ 15,50	R\$ 29.450,00
BRAÇO 3M	UNIDADE	500	OLIVO	R\$ 96,00	R\$ 48.000,00
PARAFUSO 16 X 250	UNIDADE	300	OLIVO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
CANALETA PARA FIO.	UNIDADE	150	ILUMI	R\$ 12,60	R\$ 1.890,00
CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	500	MAESTRO	R\$ 210,00	R\$ 105.000,00
MANGUEIRA DE NIVEL	METRO	140	ACQUA	R\$ 3,00	R\$ 420,00
NIVEL DE MÃO	UNIDADE	50	THOMPSON	R\$ 16,75	R\$ 837,50
LÁPIS P/ CARPINTEIRO	UNIDADE	50	IRWIN	R\$ 2,75	R\$ 137,50
BROCHA P/ PINTURA	UNIDADE	150	ROMA	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
BLOCO DE ESPUMA	UNIDADE	60	LAMINAR	R\$ 5,00	R\$ 300,00
BALDE DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	40	MONFORTE	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
CAIXA D'AGUA 500 LITROS	UNIDADE	240	FORTLEV	R\$ 440,00	R\$ 105.600,00
PRUMO	UNIDADE	20	THOMPSON	R\$ 32,00	R\$ 640,00
LUVA DE PIGMENTA	PAR	1500	KALIPSO	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
LUVA PVC ASPERA COM FORRO 26 CM	PAR	500	IMBAT	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
LUVA PVC ASPERA COM FORRO 36 CM	PAR	500	IMBAT	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
CAPACETE ABA TOTAL	UNIDADE	20	DELTA	R\$ 24,00	R\$ 480,00
MASSEIRA PARA PEDREIRO 20 LITROS	UNIDADE	35	THOMPSON	R\$ 20,00	R\$ 700,00
ÓCULOS DE SOLDA MAÇARICO INCOLOR	UNIDADE	12	CARBOGRAFITE	R\$ 30,00	R\$ 360,00
OCULOS SUMMER FUME	UNIDADE	200	SUPER SAFE	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
BOTA DE SEGURANÇA DE COURO	PAR	800	GARRA	R\$ 65,00	R\$ 52.000,00
LINHA DE NAYLON	ROLO	50	TOP FIO	R\$ 4,00	R\$ 200,00
ARMAÇÃO PESADA 1X1	UNIDADE	60	RUFINO	R\$ 10,00	R\$ 600,00
ARMAÇÃO PESADA 2X2	UNIDADE	60	RUFINO	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
ROLDANA LOUÇA	UNIDADE	60	MORUMBI	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
PARAFUSO 16 X 300	UNIDADE	250	OLIVO	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
ENCHADA COM CABO	UNIDADE	200	MONFORTE	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
PÁ COM CABO	UNIDADE	160	MONFORTE	R\$ 50,00	R\$ 8.000,00
ENCHADÃO	UNIDADE	160	MONFORTE	R\$ 98,60	R\$ 15.776,00
PICARETA	UNIDADE	100	MONFORTE	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00
CAVADEIRA DE BOCA	UNIDADE	100	MONFORTE	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
ALAVANCA AÇO	UNIDADE	100	SAO ROMAO	R\$ 313,00	R\$ 31.300,00
CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO	UNIDADE	100	MONFORTE	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
MARRETA DE 05 KG	UNIDADE	100	MONFORTE	R\$ 264,00	R\$ 26.400,00
MARRETA DE 01 KG	UNIDADE	100	MONFORTE	R\$ 58,10	R\$ 5.810,00

MARRETA DE 10 KG	UNIDADE	100	MONFORTE	R\$ 462,80	R\$ 46.280,00
TALHADEIRA	UNIDADE	100	SAO ROMAO	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
MARTELO Nº27	UNIDADE	100	MONFORTE	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
ESQUADRO	UNIDADE	100	THOMPSON	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
SERROTE	UNIDADE	100	RAMADA	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
DESEMPENADEIRA DENTADA	UNIDADE	100	COMPEL	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
RISCADREIRA DE PISO	UNIDADE	100	FAMASTIL	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
TRENA 5 MT	UNIDADE	100	THOMPSON	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
MARRETA DE BORRACHA	UNIDADE	100	THOMPSON	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
ARCO DE SERRA PARA SEGUETAS	UNIDADE	100	FAMASTIL	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
CEGUETAS PARA ARCO DE SERRA	UNIDADE	100	STARRET	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00
PÉ DE CABRA DE AÇO	UNIDADE	100	GM	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1000V.	UNIDADE	100	THOMPSON	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO KIT DE 13 PEÇAS	KIT	100	THOMPSON	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
ENXADA LARGA LEVE, CABO DE MADEIRA DE 130CM.	UNIDADE	100	MONFORTE	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
ESPÁTULA RIGIDA DE 12CM EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	100	THOMPSON	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
MARTELO UNHA DE 23MM C/ CABO DE MADEIRA POLIDO	UNIDADE	100	MONFORTE	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
TALHADEIRA DE 12	UNIDADE	100	SAO ROMAO	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
TESOURA P/ PODA DE MÃO D 170MM	UNIDADE	100	THOMPSON	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
TESOURA P/ PODA DE JADIM D 8MM	UNIDADE	20	THOMPSON	R\$ 35,00	R\$ 700,00
MAQUITAS	UNIDADE	20	BOSCH	R\$ 830,00	R\$ 16.600,00
FURADEIRA ELÉTRICA	UNIDADE	12	BOSCH	R\$ 505,00	R\$ 6.060,00
MARTELETE	UNIDADE	12	BOSCH	R\$ 1.117,00	R\$ 13.404,00
LIXA PARA MADEIRA Nº 100	PACOTE	30	NORTON	R\$ 2,00	R\$ 60,00
GALÕES ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT	UNIDADE	50	PINT+	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00
PREGOS 18X24	QUILO	100	GSP METAIS	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
ARAME GALVANIZADO	UNIDADE	300	BELGO	R\$ 33,00	R\$ 9.900,00
FITA ISOLANTE	UNIDADE	240	FOX LUX	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00
FOLHA COMPENSADO 06MM	UNIDADE	600	PINUS	R\$ 227,80	R\$ 136.680,00
FOLHA DE COMPENSADO 08MM	UNIDADE	600	PINUS	R\$ 302,00	R\$ 181.200,00
DISCO DE LIXA 100 PARA MADEIRA	UNIDADE	150	DISFLEX	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
DISCO MAKITA PARA MADEIRA	UNIDADE	150	THOMPSON	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
DISCO DESBASTE	UNIDADE	100	THOMPSON	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
PINCEL 3/4	UNIDADE	65	CONDOR	R\$ 3,00	R\$ 195,00
BARRA PARAFUSO ROSQUEÁVEL 3/8	UNIDADE	400	MB	R\$ 12,75	R\$ 5.100,00
JOGO DE SERRA COPOS	UNIDADE	15	STARRET	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
COLA DE SILICONE	UNIDADE	50	SOUDAL	R\$ 57,20	R\$ 2.860,00
CADEADO	UNIDADE	60	PADO	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
ARAME LISO	UNIDADE	60	BELGO	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
ARCO SERRA	UNIDADE	60	FAMASTIL	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
SERRINHA	UNIDADE	60	STARRET	R\$ 14,00	R\$ 840,00
LÁPIS CARPINTEIRO	CAIXA	15	IRWIN	R\$ 3,00	R\$ 45,00
VARRA DE FERRO 4.2	UNIDADE	800	ARCELORMITTAL	R\$ 58,00	R\$ 46.400,00

VARRA DE FERRO 3/8	UNIDADE	800	ARCELORMITTAL	R\$ 87,00	R\$ 69.600,00
VARRA DE FERRO 5/16	UNIDADE	200	ARCELORMITTAL	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
BISNAGA/CORANTE	CAIXA	90	XADREZ	R\$ 6,50	R\$ 585,00
TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	UNIDADE	80	PLASMETAL	R\$ 36,40	R\$ 2.912,00
TÊ SOLDAVEL 20	UNIDADE	250	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 500,00
COLA PARA CANO	UNIDADE	50	POLYTUBES	R\$ 10,00	R\$ 500,00
DOBRADIÇA PARA PORTA 2" AÇO					
CARBONO CROMADO	UNIDADE	50	SCHILD	R\$ 8,00	R\$ 400,00
SERRA MÁRMORE	UNIDADE	50	BOSCH	R\$ 825,00	R\$ 41.250,00
SERRA TICO TICO	UNIDADE	50	BOSCH	R\$ 532,00	R\$ 26.600,00
TELHA BRASILIT 213X110 (BRASILIT)	UNIDADE	2000	BRASILIT	R\$ 37,60	R\$ 75.200,00
TIJOLO 20X30 C/8FUROS	UNIDADE	50000	ARGENTINA	R\$ 2,00	R\$ 100.000,00
TIJOLO 20X20 C/6FUROS	UNIDADE	60000	ARGENTINA	R\$ 1,50	R\$ 90.000,00
REJUNTE PARA CERAMICA 1KG (CORES DIVERSAS)	PACOTE	600	MEGA MASSA	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
PISO 45X45 CLASSE A PI 5	METRO	350	ARTEC PISOS	R\$ 48,00	R\$ 16.800,00
PISO 50X50 CLASSE A PI 5	METRO	300	ARTEC PISOS	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00
PREGO COM CABEÇA DE 16X36	PACOTE	100	GSP METAIS	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
PREGO MARCENARIA SEM CABEÇA DE 17X27	PACOTE	90	GSP METAIS	R\$ 37,00	R\$ 3.330,00
FAÇÃO COM CABO DE 16"	UNIDADE	60	THOMPSON	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
FAÇÃO RABO DE GALO DE 12"	UNIDADE	60	THOMPSON	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00
FITA ANTIDERRAPANTE - PEÇA DE 50MM X 5M	UNIDADE	100	ADERE	R\$ 127,00	R\$ 12.700,00
PARAFUSO COM ACABAMENTO PARA VÁLVULA	UNIDADE	80	DOCOL	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA Nº5	UNIDADE	100	JOMARCA	R\$ 1,00	R\$ 100,00
BORRACHA PARA ISOLAMENTO DE BANCADA	UNIDADE	50	REVEST	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
PORTAL DE MADEIRA 2,10X0,80	UNIDADE	50	MAÇARANDUBA	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
CAIXA PARA AR CONDICIONADO	UNIDADE	50	PERLEX	R\$ 32,30	R\$ 1.615,00
CADEADO 20MM	UNIDADE	30	PADO	R\$ 18,00	R\$ 540,00
CADEADO 25MM	UNIDADE	30	PADO	R\$ 22,00	R\$ 660,00
CADEADO 30MM	UNIDADE	30	PADO	R\$ 27,50	R\$ 825,00
CADEADO 50MM	UNIDADE	30	PADO	R\$ 57,80	R\$ 1.734,00
VASO SANITÁRIO BRANCO 1º LINHA SIMPLES	UNIDADE	100	LOGASA	R\$ 555,10	R\$ 55.510,00
CANO DE DESCARGA BRANCO	UNIDADE	30	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 900,00
LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 1º LINHA SIMPLES	UNIDADE	30	LOGASA	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00
COLUNA DE LOUÇA PARA LAVATÓRIO 1º LINHA SIMPLES	UNIDADE	30	LOGASA	R\$ 205,00	R\$ 6.150,00
ASSENTO SANITARIO BRANCO SIMPLES	UNIDADE	350	HERC	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00
TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	60	CIVITE	R\$ 96,90	R\$ 5.814,00
ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM PARA MICTORIO	UNIDADE	60	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 480,00
ESTOPA TIPO TRAPO COLORIDA - PACOTE DE 1KG	PACOTE	60	LIMPA BRILHO	R\$ 10,00	R\$ 600,00
ARRUELA 1/4 PARAFUSO 10 ROSCA SOBERBA	UNIDADE	100	JOMARCA	R\$ 0,50	R\$ 50,00
ARRUELA 3/16 PARAFUSO 7 E 8	UNIDADE	100	JOMARCA	R\$ 0,30	R\$ 30,00



ROSCA SOBERBA ARRUELA 5/16 PARAFUSO 12 ROSCA SOBERBA	UNIDADE	100	JOMARCA	R\$ 0,50	R\$ 50,00
TINTA ESM. SINT. PARA DEMARCAÇÃO DE PISO (CORES VARIADAS) 3,6 LITROS	BALDE	150	PINT+	R\$ 154,70	R\$ 23.205,00
TINTA ACRILICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMEROS P/ PISO EXTERNO 18 LITROS	BALDE	150	PINT+	R\$ 462,00	R\$ 69.300,00
TINTA INTERNA LAVAVEL SEMI- BILHO (CORES VARIADAS)	BALDE	150	PINT+	R\$ 693,00	R\$ 103.950,00
JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X 1/2" SOLDÁVEL/ROSCUEÁVEL	UNIDADE	150	PLASMETAL	R\$ 4,00	R\$ 600,00
JOELHO COM REDUÇÃO DE 32MM X 3/4" SOLDÁVEL/ROSCUEAVEL	UNIDADE	150	PLASMETAL	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00
JOELHO DE 1/2" ROSCÁVEL	UNIDADE	150	PLASMETAL	R\$ 3,40	R\$ 510,00
JOELHO DE 1" ROSCÁVEL	UNIDADE	150	PLASMETAL		R\$ 150,00
JOELHO DE 3/4" ROSCÁVEL	UNIDADE	150	PLASMETAL	R\$ 4,20	R\$ 630,00
JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	150	PLASMETAL	R\$ 1,50	R\$ 225,00
JOELHO DE 25MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	150	PLASMETAL	R\$ 2,00	R\$ 300,00
JOELHO DE 40MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	150	PLASMETAL	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
JOELHO 40MM, PARA ESGOTO	UNIDADE	150	PLASMETAL	R\$ 3,00	R\$ 450,00
LUA DE UNIÃO 20MM SOLDÁVEL	UNIDADE	150	KRONA	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
LUA DE UNIÃO 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	150	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
LUA DE UNIÃO 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	150	KRONA	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
LUA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 1"	UNIDADE	150	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 450,00
LUA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UNIDADE	150	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 300,00
BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	UNIDADE	150	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 150,00
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	UNIDADE	150	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	UNIDADE	150	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 600,00
BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	UNIDADE	150	KRONA		R\$ 150,00
JUNÇÃO NO FORMATO DE "Y" (45°) DE 1"	UNIDADE	150	TUBOZAN	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
S1FÃO PARA PIA DE COZINHA COM SAIDA DE 40MM	UNIDADE	150	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
TUBO PARA ESGOTO EM PVC 50MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	200	PLASMETAL	R\$ 101,40	R\$ 20.280,00
TUBO PARA ESGOTO EM PVC, 100MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	200	PLASMETAL	R\$ 149,50	R\$ 29.900,00
TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 25MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	150	PLASMETAL	R\$ 42,90	R\$ 6.435,00
TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 20MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	100	PLASMETAL	R\$ 36,40	R\$ 3.640,00
ANEL DE VEDAÇÃO FLEXIVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA	UNIDADE	60	PULVITEC	R\$ 10,00	R\$ 600,00
ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	40	PULVITEC	R\$ 10,00	R\$ 400,00
TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA	UNIDADE	20	CIVITE	R\$ 48,00	R\$ 960,00
ARAME GALVANIZADO Nº 18	QUILO	60	BELGO	R\$ 46,00	R\$ 2.760,00
PISO 35X35 CLASSE A PI5	METRO	200	ARTEC PISOS	R\$ 45,50	R\$ 9.100,00
ARAME GALVANIZADO Nº 16 (BWG)	QUILO	120	BELGO	R\$ 35,70	R\$ 4.284,00
FORRO SIMPLES DE PVC BRANCO	METRO	2000	MAIS PVC	R\$ 42,00	R\$ 84.000,00

BARRA 6MT					
PREGO COM CABEÇA 13X11 (1X25)	PACOTE	45	GSP METAIS	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00
PREGO COM CABEÇA 15X15	PACOTE	45	GSP METAIS	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00
PREGO COM CABEÇA DE 19X36	PACOTE	45	GSP METAIS	R\$ 36,40	R\$ 1.638,00
PREGO MARCENARIA SEM CABEÇA DE 15X18	PACOTE	45	GSP METAIS	R\$ 37,00	R\$ 1.665,00
GRAMPO POLIDO OU GALVANIZADO DE 16 X 10 (7/8 X 12)	UNIDADE	50	BELGO	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 1/2"	UNIDADE	50	THOMPSON	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
BROCA DE AÇO RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 1/4	UNIDADE	50	THOMPSON	R\$ 7,00	R\$ 350,00
BROCA DE AÇO RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 13/64	UNIDADE	50	THOMPSON	R\$ 4,50	R\$ 225,00
BROCA DE AÇO RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 3/8	UNIDADE	50	THOMPSON	R\$ 14,50	R\$ 725,00
BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 25/64"	UNIDADE	50	THOMPSON	R\$ 18,00	R\$ 900,00
BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 9/32"	UNIDADE	50	THOMPSON	R\$ 8,50	R\$ 425,00
BROCA DE WIDIA Nº10	UNIDADE	50	THOMPSON	R\$ 9,00	R\$ 450,00
BROCA DE WIDIA Nº12	UNIDADE	50	THOMPSON	R\$ 12,00	R\$ 600,00
COLA À BASE DE SOLVENTE, GALÃO DE 2,8KG	UNIDADE	50	KISAFIX	R\$ 265,00	R\$ 13.250,00
COLA BRANCA À BASE DE ÁGUA, PARA MADEIRA	UNIDADE	50	CASCOREZ	R\$ 55,20	R\$ 2.760,00
COLA À BASE DE RESINA EPÓXI	UNIDADE	50	LOCTITE	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
CORTADOR DE VIDRO COM PONTEIRA DE DIAMANTE	UNIDADE	20	IRWIN	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
MARRETA DE 100G COM CABO DE MADEIRA POLIDO.	UNIDADE	50	MONFORTE	R\$ 47,25	R\$ 2.362,50
MARTELO UNHA DE 23CM COM CABO DE MADEIRA POLIDO	UNIDADE	50	MONFORTE	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO	UNIDADE	40	FOXLUX	R\$ 16,00	R\$ 640,00
TALHADEIRA DE 12"	UNIDADE	20	SAO ROMAO	R\$ 29,90	R\$ 598,00
ARCO REGULÁVEL DE 12	UNIDADE	12	FAMASTIL	R\$ 35,00	R\$ 420,00
OLEO MINERAL MULTIUSO PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS 100G	UNIDADE	10	KING	R\$ 9,00	R\$ 90,00
VASELINA LIQUIDA 1L	UNIDADE	10	DIMEC	R\$ 61,00	R\$ 610,00
BOTINA ELASTICO SEM BICO Nº 38, 39, 40 E 41	PAR	200	GARRA	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
ESPÁTULA RIGIDA DE 12CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	40	THOMPSON	R\$ 12,00	R\$ 480,00
ESPÁTULA RIGIDA DE 6CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	40	THOMPSON	R\$ 8,00	R\$ 320,00
LUVA DE PROCEDIMENTO LISA.	PAR	140	MUCAM	R\$ 1,50	R\$ 210,00
TINTA A BASE DE RESINA VINIL ACRILICO (CORES DIVERSAS) 18 LITROS	LATÃO	50	PINT+	R\$ 403,00	R\$ 20.150,00
TRINCHA DE 1 1/2	UNIDADE	50	CONDOR	R\$ 6,00	R\$ 300,00
TRINCHA DE 2"	UNIDADE	50	CONDOR	R\$ 8,00	R\$ 400,00
TRINCHA DE 3"	UNIDADE	50	CONDOR	R\$ 13,50	R\$ 675,00
TRINCHA DE 4"	UNIDADE	50	CONDOR	R\$ 18,00	R\$ 900,00
VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO 3,6LT	LATÃO	50	PINT+	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
PINCEL 1	UNIDADE	140	CONDOR	R\$ 5,00	R\$ 700,00
PINCEL 2	UNIDADE	140	CONDOR	R\$ 7,50	R\$ 1.050,00

PINCEL 3	UNIDADE	140	CONDOR	R\$ 14,00	R\$ 1.960,00
PINCEL 5	UNIDADE	140	CONDOR	R\$ 17,00	R\$ 2.380,00
CAL HIDRATADA BRC SACO 10KG COM FIXADOR	SACO	40	SUPER CAL	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
LIXA Nº 100 PARA FERRO	UNIDADE	40	NORTON	R\$ 5,30	R\$ 212,00
LIXA Nº 120 PARA FERRO	UNIDADE	40	NORTON	R\$ 5,30	R\$ 212,00
LIXA Nº80 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	100	NORTON	R\$ 2,00	R\$ 200,00
LIXA Nº 60 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	100	NORTON	R\$ 2,00	R\$ 200,00
LIXA Nº100 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	100	NORTON	R\$ 2,00	R\$ 200,00
LIXA Nº 120 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	100	NORTON	R\$ 2,00	R\$ 200,00
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 25MM X 3/4"	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 40,00
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 32MM X 1"	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 50,00
CAP DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	20	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 30,00
CAP DE 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	1000	KRONA	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
CAP DE 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	60	KRONA	R\$ 7,75	R\$ 465,00
CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	UNIDADE	200	FORTLEV	R\$ 410,00	R\$ 82.000,00
CAIXA D'ÁGUA DE 5000 LITROS	UNIDADE	200	FORTLEV	R\$ 4.545,00	R\$ 909.000,00
CAIXA D'AGUA 1000 LITROS	UNIDADE	200	FORTLEV	R\$ 645,00	R\$ 129.000,00
LUVA DE CORRER 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
LUVA DE CORRER 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
LUVA DE CORRER 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 43,00	R\$ 17.200,00
LUVA DE UNIÃO 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 49,50	R\$ 19.800,00
TÊ DE 90° DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
TÊ DE 90° DE 32MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
TÊ DE 90° DE 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 11,80	R\$ 4.720,00
TÊ DE 90° DE 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 40MM X 1 1/4"	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" SOLDÁVEL/ROSCÁVEL PARA ÁGUA	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 32,75	R\$ 13.100,00
PLUG DE 1/2" ROSCÁVEL	UNIDADE	400	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 600,00
PLUG DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 800,00
REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2"	UNIDADE	400	DOCOL	R\$ 204,00	R\$ 81.600,00
REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"	UNIDADE	400	DOCOL	R\$ 73,10	R\$ 29.240,00
SIFÃO PARA MICTÓRIO DE LOUÇA	UNIDADE	400	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
ANEL PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"	UNIDADE	400	DOCOL	R\$ 13,60	R\$ 5.440,00
CURVA LONGA DE 45" X 50MM PARA ESGOTO	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
CURVA LONGA DE 45" X 75MM PARA ESGOTO	UNIDADE	400	PLASMETAL	R\$ 63,50	R\$ 25.400,00
CURVA LONGA DE 45" X 100MM PARA ESGOTO	UNIDADE	240	PLASMETAL	R\$ 27,20	R\$ 6.528,00
VEDA CALHA.	UNIDADE	400	PULVITEC	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00
CALHA DE ZINCO.	UNIDADE	250	CALHAFORTE	R\$ 123,00	R\$ 30.750,00
ESCADA DE ALUMINIO COM 05 DEGRAUS.	UNIDADE	50	BOTA FOGO	R\$ 245,00	R\$ 12.250,00

ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 2 X 8 DEGRAUS 2,41 X 3,88 M - MODELO 3 EM 1	UNIDADE	60	BOTA FOGO	R\$ 925,00	R\$ 55.500,00
VEDALIT 1000ML	LATA	60	NOVA MASSA	R\$ 12,00	R\$ 720,00
ANTI-FERRUGEM FRASCO COM 300ML	UNIDADE	60	LUB FAST	R\$ 15,00	R\$ 900,00
CARRO DE MÃO	UNIDADE	60	MAESTRO	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00
MÁSCARA TRIPLA, DESCARTÁVEL CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	160	NOBRE	R\$ 30,00	R\$ 4.800,00
FITA ISOLANTE 20 MTS	UNIDADE	40	FOXLUX	R\$ 10,50	R\$ 420,00
JANELA VITRO DE BANHEIRO ALUMÍNIO 40X60	UNIDADE	40	ESQUADROMIL	R\$ 126,00	R\$ 5.040,00
JANELA VITRO DE BANHEIRO 40X40	UNIDADE	5500	ESQUADROMIL	R\$ 95,00	R\$ 522.500,00
PARAFUSO DE AÇO PARA TELHA 7,94X165MM FRANCÊS SEXTAVADA SEM FENDA 4 PEÇAS	UNIDADE	800	JOMARCA	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00
LAMPADAS DE LED 15WTS BIVOLTE	UNIDADE	200	AVANT	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
LAMPADA FLUORESCENTE 20 WTS 127	UNIDADE	200	ELGIN	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
LAMPADA DE LED 45 WTS BIVOLTE	UNIDADE	350	AVANT	R\$ 58,50	R\$ 20.475,00
BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA PARA POÇO 900W	UNIDADE	200	EBARA	R\$ 1.268,00	R\$ 253.600,00
BOCAL PLAFON SOQUETE	UNIDADE	500	RADIAL	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
DIJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP	UNIDADE	500	LUKMA	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
DIJUNTOR UNIPOLAR 32 AMP	UNIDADE	500	LUKMA	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
DIJUNTOR BIPOLAR 40 AMP	UNIDADE	500	LUKMA	R\$ 47,00	R\$ 23.500,00
DIJUNTOR TRIPOLAR 50 AP	UNIDADE	1000	LUKMA	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
CABO DE 2,5MM	METRO	20000	PRIME	R\$ 3,00	R\$ 60.000,00
CABO DE 4,0MM	METRO	20000	PRIME	R\$ 4,50	R\$ 90.000,00
CABO DE 6,0MM	METRO	20000	PRIME	R\$ 7,00	R\$ 140.000,00
CABO DE 10 MM	METRO	20000	PRIME	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00
CABO DE 16 00	METRO	20000	PRIME	R\$ 17,50	R\$ 350.000,00
TOMADA COM PLACA	UNIDADE	500	PLUZIE	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
TOMADA COM PLACA E APAGADOR	UNIDADE	100	PLUZIE	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
INTERRUPTOR	UNIDADE	100	PLUZIE	R\$ 7,50	R\$ 750,00
FERRO DE SOLDA 220V/60W.	UNIDADE	100	BRASFORTE	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
LIXA Nº 80 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	300	NORTON	R\$ 2,00	R\$ 600,00
CAIXA DAGUA 1000LTS	UNIDADE	450	FORTLEV	R\$ 644,00	R\$ 289.800,00
REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR AREIA (SACO COM 1KG)	QUILO	600	MEGA MASSA	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR PRETO	LATÃO	250	PINT+	R\$ 154,70	R\$ 38.675,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERDE GALÃO COM 3,6 LITROS	LATÃO	250	PINT+	R\$ 154,70	R\$ 38.675,00
TINTA INTERNA LAVÁVEL, SEMI- BRILHO, NA COR VERDE	LATÃO	250	PINT+	R\$ 693,00	R\$ 173.250,00
TINTA PARA PINTURA DE PISO ESPORTIVO NA COR AZUL	LATÃO	120	PINT+	R\$ 462,00	R\$ 55.440,00
ABRÇADEIRA DE NYLON COM 36MM.	PACOTE	160	RINO	R\$ 34,00	R\$ 5.440,00
BASE RECEPTÁCULO SIMPLES PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	400	FOXLUX	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00



COM PARAFUSOS.					
CANALETA PARA FIO	UNIDADE	400	ILUMI	R\$ 15,60	R\$ 6.240,00
FERRO DE SOLDA 220V/40W.	UNIDADE	400	BRASFORTE	R\$ 46,50	R\$ 18.600,00
LAMPADA ECONOMICA DE 20W/110V.	UNIDADE	400	AVANT	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
LAMPADA ECONOMICA DE 40W/110V.	UNIDADE	400	AVANT	R\$ 58,50	R\$ 23.400,00
SOQUETE DE LAMPADA FLUORESCENTE.	UNIDADE	450	FOXLUX	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
ABRAÇADEIRA DE AÇO T5 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	450	JOMARCA	R\$ 157,00	R\$ 70.650,00
ABRAÇADEIRA DE NYLON T8 - COR BRANCA, PACOTE COM 100 UND	UNIDADE	450	JOMARCA	R\$ 157,00	R\$ 70.650,00
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC DE EMBUTIR PARA 16 ELEMENTOS.	UNIDADE	450	THOMPSON	R\$ 62,00	R\$ 27.900,00
CHAVE DE REGULAGEM TIPO G	UNIDADE	450	THOMPSON	R\$ 99,40	R\$ 44.730,00
CHAVE DE BOCA AJUSTÁVEL 8" (INGLESA)	UNIDADE	450	THOMPSON	R\$ 45,90	R\$ 20.655,00
CHAVE DE FENDA DE 1/4X6"	UNIDADE	450	THOMPSON	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00
CHAVE DE FENDA 1/4X8'	UNIDADE	450	THOMPSON	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00
CHAVE DE FENDA DE 3/16X6'	UNIDADE	450	THOMPSON	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
CHAVE DE FENDA DE 3/16X8'	UNIDADE	450	THOMPSON	R\$ 9,00	R\$ 4.050,00
TESOURA PARA PODA DE JARDIM 8MM	UNIDADE	450	THOMPSON	R\$35,00	R\$ 15.750,00
TESOURA PARA PODA DE MÃO D 170MM.	UNIDADE	450	THOMPSON	R\$54,00	R\$ 24.300,00
TABUA 2X25X3 M	UNIDADE	7000	MAÇARANDUBA	R\$35,00	R\$ 245.000,00
TABUA 2X20X3 M	UNIDADE	4000	MAÇARANDUBA	R\$29,40	R\$ 117.600,00
RIPA 6X3	UNIDADE	4000	MAÇARANDUBA	R\$14,00	R\$ 56.000,00
PERNAMANCA BRANCA 4 MT -3X2-	DUZIA	4000	MAÇARANDUBA	R\$420,00	R\$ 1.680.000,00
RIPA 1.5 CMX4M	DÚZIA	4000	MAÇARANDUBA	R\$168,00	R\$672.000,00
RIPÃO BRANCO 2X1X4 MT BRUTA	DÚZIA	4000	MAÇARANDUBA	R\$168,00	R\$672.000,00
TABUA 4MX20CM	UNIDADE	4000	MAÇARANDUBA	R\$462,00	R\$1.848.000,00

**PRAZO DE 90 DIAS**

**YARED COMERCIO  
LTDA:1851133400  
0195**

Assinado de forma digital  
por YARED COMERCIO  
LTDA:18511334000195  
Dados: 2023.03.14  
15:51:36 -03'00'

**A Prefeitura Municipal de Alenquer-PA**

Apresentamos a V.Sª, nossa cotação de preços, conforme tabela abaixo.

**COTAÇÃO DE PREÇO**

DESCRIÇÃO	Unidade	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
TELHA ETERNIT 2,44X0,50	UNIDADE	32000	R\$ 38,05	R\$ 1.217.600,00
TELHA PLAN.	UNIDADE	26000	R\$ 4,95	R\$ 128.700,00
ARGAMASSA COLANTE TIPO AC II (SACO COM 20KG)	PACOTE	16000	R\$ 40,45	R\$ 647.200,00
ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III (SACO COM 20KG)	PACOTE	17000	R\$ 56,45	R\$ 959.650,00
COLUNA PRONTA COM FERRO 3/8, COM 6M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	600	R\$ 425,45	R\$ 255.270,00
TRELIÇA COM FERRO 4.2, COM 6M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	1000	R\$ 141,45	R\$ 141.450,00
PISO 60X60, CLASSE A, P15	METRO	1600	R\$ 84,95	R\$ 135.920,00
BARRA DE VERGALHÃO DE 1/4 COM 12 METROS.	UNIDADE	1600	R\$ 46,15	R\$ 73.840,00
BARRA DE VERGALHÃO 5/16 12 METROS.	UNIDADE	1600	R\$ 66,95	R\$ 107.120,00
BARRA DE VERGALHÃO 3/8 COM 12 METROS.	UNIDADE	1600	R\$ 98,05	R\$ 156.880,00
BARRA DE VERGALHÃO 5.0 COM 12 METROS	UNIDADE	1600	R\$ 35,75	R\$ 57.200,00
FORRO SIMPLES DE PVC	METRO	1500	R\$ 40,95	R\$ 61.425,00
RODA FORRO SIMPLES - BARRA 6 METROS	UNIDADE	1500	R\$ 61,95	R\$ 92.925,00
PREGO COM CABEÇA DE 13X11 (1X25)	QUILO	900	R\$ 38,15	R\$ 34.335,00
PREGO COM CABEÇA DE 15 X 15	QUILO	900	R\$ 38,15	R\$ 34.335,00
PREGO COM CABEÇA DE 15X18	PACOTE	900	R\$ 38,15	R\$ 34.335,00
PREGO COM CABEÇA DE 16X21	PACOTE	900	R\$ 38,15	R\$ 34.335,00
PREGO COM CABEÇA 17X27	PACOTE	900	R\$ 38,15	R\$ 34.335,00
PREGO COM CABEÇA DE 18X27	PACOTE	900	R\$ 38,15	R\$ 34.335,00
PREGO COM CABEÇA DE 19 X 36	QUILO	900	R\$ 38,15	R\$ 34.335,00
PREGO TELHEIRO GALVANIZADO DE 18X27	PACOTE	350	R\$ 23,85	R\$ 8.347,50
COLA SUPER ADERENTE	UNIDADE	250	R\$ 82,05	R\$ 20.512,50
COLA A BASE DE RESINA EPOXI.	UNIDADE	290	R\$ 43,95	R\$ 12.745,50
FITA ADERENTE DUPLA FACE DE 50MM X 30M	UNIDADE	900	R\$ 234,25	R\$ 210.825,00
PARAFUSO ACIONADOR PARA VÁLVULA	UNIDADE	800	R\$ 19,35	R\$ 15.480,00
PORTA DE MADEIRA 2.10X0,80	UNIDADE	1500	R\$ 550,45	R\$ 825.675,00
DOBRADIÇA POLIDA, CARTELA COM 3 UNIDADES	CONJUNTO	700	R\$ 26,45	R\$ 18.515,00
FECHADURA DE METAL COM PARAFUSO, 1ª LINHA	UNIDADE	590	R\$ 120,45	R\$ 71.065,50
PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM BUCHA	UNIDADE	590	R\$ 6,95	R\$ 4.100,50
FITA VEDA ROSCA	UNIDADE	600	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00
PIA SIMPLES EM INOX PARA COZINHA, 1ª LINHA	UNIDADE	290	R\$ 320,45	R\$ 92.930,50
RALO SIMPLES PARA BANHEIRO COR BRANCA, 1ª LINHA	UNIDADE	490	R\$ 17,35	R\$ 8.501,50
REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRAS	UNIDADE	600	R\$ 80,30	R\$ 48.180,00
REPAROS PARA VALVULA	UNIDADE	450	R\$ 84,35	R\$ 37.957,50
MASSA PLASTICA DE 500G	UNIDADE	900	R\$ 67,10	R\$ 60.390,00
LIMA CHATA DE 8	UNIDADE	260	R\$ 25,15	R\$ 6.539,00
LONA PLASTICA EM POLIETILENO COM 4M DE LARGURA - COR PRETA	METRO	5000	R\$ 10,45	R\$ 52.250,00
JOGO DE TARRACHAS (Nº2 1.1/4 A 2")	JOGO	500	R\$ 265,05	R\$ 132.525,00
MASSA CORRIDA 18 LTS	BALDE	3000	R\$ 110,95	R\$ 332.850,00

MASSA CORRIDA 3,6 LITROS	BALDE	4000	R\$ 48,55	R\$ 194.200,00
MASCARA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM CLIPS E ELASTICO - P/M/G	CAIXA	400	R\$ 6,05	R\$ 2.420,00
MASCARA DESCARTÁVEL REDONDA CONTRA PÓ QUIMICO COM ELASTICO	CAIXA	400	R\$ 2,45	R\$ 980,00
ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 9CM	UNIDADE	250	R\$ 6,45	R\$ 1.612,50
ROLO PARA PINTURA, EM ESPONJA, DE 23CM	UNIDADE	250	R\$ 21,25	R\$ 5.312,50
ROLO PARA PINTURA, EM LÃ PURA, DE 23CM	UNIDADE	250	R\$ 42,05	R\$ 10.512,50
SOLVENTE PARA TINTA A ÓLEO	UNIDADE	250	R\$ 32,95	R\$ 8.237,50
VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO	LATÃO	250	R\$ 255,45	R\$ 63.862,50
ZARCÃO PARA FERRO 3,6 LITROS	LATÃO	250	R\$ 342,95	R\$ 85.737,50
LIQUIBRILHO 18 LITROS	LATÃO	600	R\$ 558,85	R\$ 335.310,00
CAL HIDRATADA BRANCO (SACO DE 10 KG) COM FIXADOR	UNIDADE	4000	R\$ 21,45	R\$ 85.800,00
GARFO PARA ROLO DE PINTURA DE 23CM	UNIDADE	350	R\$ 8,95	R\$ 3.132,50
LIXA Nº100 PARA FERRO, TAMANHO 225 X 275MM	UNIDADE	160	R\$ 6,45	R\$ 1.032,00
SELADOR DE PAREDE BRANCO DE 18L	LATÃO	160	R\$ 213,65	R\$ 34.184,00
ENGATE FLEXIVEL DE 40CM EM METAL CROMADO PARA MICTÓRIO	UNIDADE	200	R\$ 40,45	R\$ 8.090,00
JOELHO DE 32MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 10,85	R\$ 5.425,00
JOELHO DE 50MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 12,15	R\$ 6.075,00
JOELHO DE 100MM PARA ESGOTO, SOLDÁVEL	UNIDADE	500	R\$ 13,45	R\$ 6.725,00
LUVA DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	300	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
LUVA DE 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	160	R\$ 4,45	R\$ 712,00
LUVA DE 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	160	R\$ 6,30	R\$ 1.008,00
PLUG DE 20MM SOLDÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
TÊ 90º DE 1" X 3/4"	UNIDADE	160	R\$ 11,95	R\$ 1.912,00
PASTA VEDA ROSCA INSTANTÂNEA A BASE DE RESINA	UNIDADE	40	R\$ 37,15	R\$ 1.486,00
REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRAS	UNIDADE	160	R\$ 80,30	R\$ 12.848,00
REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4"	UNIDADE	100	R\$ 55,35	R\$ 5.535,00
LUVA DE 3/4" ROSCÁVEL	UNIDADE	100	R\$ 3,45	R\$ 345,00
AREJADOR PARA TORNEIRA DE METAL CROMADO	UNIDADE	80	R\$ 10,45	R\$ 836,00
PLUG DE 3/4" ROSCÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00
REGISTRO DE GAVETA DE 2"	UNIDADE	60	R\$ 205,45	R\$ 12.327,00
SIFÃO PARA LAVATÓRIO CROMADO COM SAIDA 3/4"	UNIDADE	80	R\$ 45,45	R\$ 3.636,00
TORNEIRA PARA BEBEDOURO DE ÁGUA MINERAL	UNIDADE	80	R\$ 11,95	R\$ 956,00
TUBO PARA ESGOTO EM PVC, 40MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	400	R\$ 65,45	R\$ 26.180,00
TUBO SOLDÁVELEM PVC, 32MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	360	R\$ 94,05	R\$ 33.858,00
TUBO SOLDÁVEL EM PVC 40MM - BARRA COM 6 METROS	UNIDADE	300	R\$ 146,05	R\$ 43.815,00
SILICONE (ADESIVO) EM TUBO 280G	UNIDADE	60	R\$ 38,25	R\$ 2.295,00
TORNEIRA DE LAVATORIO PVC	UNIDADE	220	R\$ 31,45	R\$ 6.919,00
COLA PARA PVC, TUBO COM 90G	UNIDADE	260	R\$ 10,45	R\$ 2.717,00
UNIÃO DE 32MM SOLDÁVEL	UNIDADE	300	R\$ 27,45	R\$ 8.235,00
ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	500	R\$ 40,45	R\$ 20.225,00
BACIA SANITÁRIA PARA VALVULA DE DESCARGA	UNIDADE	500	R\$ 345,45	R\$ 172.725,00
CADEADO 40MM	UNIDADE	250	R\$ 38,45	R\$ 9.612,50

CAIXA DE DESCARGA BRANCA, 1ª LINHA	UNIDADE	700	R\$ 51,45	R\$ 36.015,00
COLUNA PRONTA COM FERRO 5/16, COM 6M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	300	R\$ 425,45	R\$ 127.635,00
FECHADURA DE SOBREPÓR, 1ª LINHA	UNIDADE	80	R\$ 67,45	R\$ 5.396,00
FITA TRANSPARENTE 50MM X 45M	UNIDADE	60	R\$ 7,15	R\$ 429,00
LAVATÓRIO EM LOUÇA BRANCA SEM COLUNA, PADRÃO POPULAR	UNIDADE	500	R\$ 205,45	R\$ 102.725,00
MANGUEIRA REFORÇADA	UNIDADE	500	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00
MANGUEIRA REFORÇADA 2,5MM	UNIDADE	500	R\$ 10,65	R\$ 5.325,00
PIA SIMPLES DE LOUÇA PARA BANHEIRO COR BRANCA, 1ª LINHA	UNIDADE	200	R\$ 215,45	R\$ 43.090,00
REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR PRETA (SACO COM 1KG)	QUILO	200	R\$ 12,25	R\$ 2.450,00
SIFÃO PARA MICTÓRIO DE LOUÇA CROMADO	UNIDADE	200	R\$ 57,95	R\$ 11.590,00
SIFÃO PARA PIA DE COZINHA CROMADO COM SAÍDA DE 40MM	UNIDADE	200	R\$ 52,45	R\$ 10.490,00
TUJOLO 20 X 20, COM 8 FUROS	UNIDADE	560000	R\$ 1,95	R\$ 1.092.000,00
TINTA À BASE DE RESINA VINIL ACRILICA, NA COR BRANCO NEVE	LATÃO	500	R\$ 253,45	R\$ 126.725,00
TINTA ACRILICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMEROS PARA PISO EXTERNO, NA COR VERDE	LATÃO	500	R\$ 462,45	R\$ 231.225,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO NA COR BRANCO NEVE	LATÃO	500	R\$ 155,25	R\$ 77.625,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL PARA DEMARCAÇÃO DE PISO	LATÃO	500	R\$ 155,25	R\$ 77.625,00
TINTA INTERNA LAVÁVEL, SEMI-BRILHO, NA COR BRANCO NEVE	LATÃO	500	R\$ 693,35	R\$ 346.675,00
TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA.	UNIDADE	350	R\$ 67,45	R\$ 23.607,50
CHUVEIRO SIMPLES EM PVC 1ª LINHA	UNIDADE	300	R\$ 15,05	R\$ 4.515,00
ANTICORROSIVO SPRAY 300ML	UNIDADE	40	R\$ 10,60	R\$ 424,00
VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, PADRÃO POPULAR	UNIDADE	450	R\$ 697,45	R\$ 313.852,50
RASTELO P/ JARDIM COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	150	R\$ 44,45	R\$ 6.667,50
ADAPTADOR NA COR BRANCA COM ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS OU REDONDOS	UNIDADE	150	R\$ 5,65	R\$ 847,50
BRAÇO PARA LUMINÁRIA 3/4X1M.	UNIDADE	900	R\$ 87,45	R\$ 78.705,00
FITA ISOLANTE 19MMX20M.	UNIDADE	350	R\$ 9,25	R\$ 3.237,50
ABRACADEIRA PARA POSTE 180MM	UNIDADE	290	R\$ 122,45	R\$ 35.510,50
ABRACADEIRA PARA POSTE 190MM	UNIDADE	290	R\$ 130,45	R\$ 37.830,50
BASE PARA RELE	UNIDADE	1900	R\$ 15,95	R\$ 30.305,00
BRAÇO 3M	UNIDADE	500	R\$ 96,45	R\$ 48.225,00
PARAFUSO 16 X 250	UNIDADE	300	R\$ 15,45	R\$ 4.635,00
CANALETA PARA FIO.	UNIDADE	150	R\$ 13,05	R\$ 1.957,50
CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	500	R\$ 210,45	R\$ 105.225,00
MANGUEIRA DE NIVEL	METRO	140	R\$ 3,45	R\$ 483,00
NIVEL DE MÃO	UNIDADE	50	R\$ 17,20	R\$ 860,00
LÁPIS P/ CARPINTEIRO	UNIDADE	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
BROCHA P/ PINTURA	UNIDADE	150	R\$ 7,45	R\$ 1.117,50
BLOCO DE ESPUMA	UNIDADE	60	R\$ 5,45	R\$ 327,00
BALDE DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO	UNIDADE	40	R\$ 30,45	R\$ 1.218,00
CAIXA D'AGUA 500 LITROS	UNIDADE	240	R\$ 440,45	R\$ 105.708,00
PRUMO	UNIDADE	20	R\$ 32,45	R\$ 649,00



LUVA DE PIGMENTA	PAR	1500	R\$ 5,45	R\$ 8.175,00
LUVA PVC ASPERA COM FORRO 26 CM	PAR	500	R\$ 30,45	R\$ 15.225,00
LUVA PVC ASPERA COM FORRO 36 CM	PAR	500	R\$ 30,45	R\$ 15.225,00
CAPACETE ABA TOTAL	UNIDADE	20	R\$ 24,45	R\$ 489,00
MASSEIRA PARA PEDREIRO 20 LITROS	UNIDADE	35	R\$ 20,45	R\$ 715,75
ÓCULOS DE SOLDA MAÇARICO INCOLOR	UNIDADE	12	R\$ 30,45	R\$ 365,40
OCULOS SUMMER FUME	UNIDADE	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,00
BOTA DE SEGURANÇA DE COURO	PAR	800	R\$ 65,45	R\$ 52.360,00
LINHA DE NAYLON	ROLO	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50
ARMAÇÃO PESADA 1X1	UNIDADE	60	R\$ 10,45	R\$ 627,00
ARMAÇÃO PESADA 2X2	UNIDADE	60	R\$ 22,45	R\$ 1.347,00
ROLDANA LOUÇA	UNIDADE	60	R\$ 17,95	R\$ 1.077,00
PARAFUSO 16 X 300	UNIDADE	250	R\$ 17,45	R\$ 4.362,50
ENCHADA COM CABO	UNIDADE	200	R\$ 90,45	R\$ 18.090,00
PÁ COM CABO	UNIDADE	160	R\$ 50,45	R\$ 8.072,00
ENCHADÃO	UNIDADE	160	R\$ 99,05	R\$ 15.848,00
PICARETA	UNIDADE	100	R\$ 142,45	R\$ 14.245,00
CAVADEIRA DE BOCA	UNIDADE	100	R\$ 170,45	R\$ 17.045,00
ALAVANCA AÇO	UNIDADE	100	R\$ 313,45	R\$ 31.345,00
CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO	UNIDADE	100	R\$ 62,45	R\$ 6.245,00
MARRETA DE 05 KG	UNIDADE	100	R\$ 264,45	R\$ 26.445,00
MARRETA DE 01 KG	UNIDADE	100	R\$ 58,55	R\$ 5.855,00
MARRETA DE 10 KG	UNIDADE	100	R\$ 463,25	R\$ 46.325,00
TALHADEIRA	UNIDADE	100	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00
MARTELO Nº27	UNIDADE	100	R\$ 45,45	R\$ 4.545,00
ESQUADRO	UNIDADE	100	R\$ 16,45	R\$ 1.645,00
SERROTE	UNIDADE	100	R\$ 70,45	R\$ 7.045,00
DESEMPENADEIRA DENTADA	UNIDADE	100	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
RISCADORA DE PISO	UNIDADE	100	R\$ 320,45	R\$ 32.045,00
TRENA 5 MT	UNIDADE	100	R\$ 13,45	R\$ 1.345,00
MARRETA DE BORRACHA	UNIDADE	100	R\$ 17,45	R\$ 1.745,00
ARCO DE SERRA PARA SEGUETAS	UNIDADE	100	R\$ 38,45	R\$ 3.845,00
CEGUETAS PARA ARCO DE SERRA	UNIDADE	100	R\$ 14,05	R\$ 1.405,00
PÉ DE CABRA DE AÇO	UNIDADE	100	R\$ 110,45	R\$ 11.045,00
ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1000V.	UNIDADE	100	R\$ 56,45	R\$ 5.645,00
BROCA DE AÇO-RAPIDO PARA MADEIRA E FERRO KIT DE 13 PEÇAS	KIT	100	R\$ 59,45	R\$ 5.945,00
ENXADA LARGA LEVE, CABO DE MADEIRA DE 130CM.	UNIDADE	100	R\$ 90,45	R\$ 9.045,00
ESPÁTULA RIGIDA DE 12CM EM AÇO C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	100	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
MARTELO UNHA DE 23MM C/ CABO DE MADEIRA POLIDO	UNIDADE	100	R\$ 45,45	R\$ 4.545,00
TALHADEIRA DE 12	UNIDADE	100	R\$ 22,45	R\$ 2.245,00
TESOURA P/ PODA DE MÃO D 170MM	UNIDADE	100	R\$ 54,45	R\$ 5.445,00
TESOURA P/ PODA DE JADIM D 8MM	UNIDADE	20	R\$ 35,45	R\$ 709,00
MAQUITAS	UNIDADE	20	R\$ 830,45	R\$ 16.609,00

FURADEIRA ELÉTRICA	UNIDADE	12	R\$ 505,45	R\$ 6.065,40
MARTELETE	UNIDADE	12	R\$ 1.117,45	R\$ 13.409,40
LIXA PARA MADEIRA Nº 100	PACOTE	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50
GALÕES ESMALTE SINTÉTICO 3,6LT	UNIDADE	50	R\$ 154,45	R\$ 7.722,50
PREGOS 18X24	QUILO	100	R\$ 32,45	R\$ 3.245,00
ARAME GALVANIZADO	UNIDADE	300	R\$ 33,45	R\$ 10.035,00
FITA ISOLANTE	UNIDADE	240	R\$ 10,45	R\$ 2.508,00
FOLHA COMPENSADO 06MM	UNIDADE	600	R\$ 228,25	R\$ 136.950,00
FOLHA DE COMPENSADO 08MM	UNIDADE	600	R\$ 302,45	R\$ 181.470,00
DISCO DE LIXA 100 PARA MADEIRA	UNIDADE	150	R\$ 7,95	R\$ 1.192,50
DISCO MAKITA PARA MADEIRA	UNIDADE	150	R\$ 15,45	R\$ 2.317,50
DISCO DESBASTE	UNIDADE	100	R\$ 27,45	R\$ 2.745,00
PINCEL 3/4	UNIDADE	65	R\$ 3,45	R\$ 224,25
BARRA PARAFUSO ROSQUEÁVEL 3/8	UNIDADE	400	R\$ 13,20	R\$ 5.280,00
JOGO DE SERRA COPOS	UNIDADE	15	R\$ 90,45	R\$ 1.356,75
COLA DE SILICONE	UNIDADE	50	R\$ 57,65	R\$ 2.882,50
CADEADO	UNIDADE	60	R\$ 38,45	R\$ 2.307,00
ARAME LISO	UNIDADE	60	R\$ 35,45	R\$ 2.127,00
ARCO SERRA	UNIDADE	60	R\$ 38,45	R\$ 2.307,00
SERRINHA	UNIDADE	60	R\$ 14,45	R\$ 867,00
LÁPIS CARPINTEIRO	CAIXA	15	R\$ 3,45	R\$ 51,75
VARRA DE FERRO 4.2	UNIDADE	800	R\$ 58,45	R\$ 46.760,00
VARRA DE FERRO 3/8	UNIDADE	800	R\$ 87,45	R\$ 69.960,00
VARRA DE FERRO 5/16	UNIDADE	200	R\$ 65,45	R\$ 13.090,00
BISNAGA/CORANTE	CAIXA	90	R\$ 6,95	R\$ 625,50
TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	UNIDADE	80	R\$ 36,85	R\$ 2.948,00
TÊ SOLDAVEL 20	UNIDADE	250	R\$ 2,45	R\$ 612,50
COLA PARA CANO	UNIDADE	50	R\$ 10,45	R\$ 522,50
DOBRADIÇA PARA PORTA 2" AÇO CARBONO CROMADO	UNIDADE	50	R\$ 8,45	R\$ 422,50
SERRA MÁRMORE	UNIDADE	50	R\$ 825,45	R\$ 41.272,50
SERRA TICO TICO	UNIDADE	50	R\$ 532,45	R\$ 26.622,50
TELHA BRASILIT 213X110 (BRASILIT)	UNIDADE	2000	R\$ 38,05	R\$ 76.100,00
TIJOLO 20X30 C/8FUROS	UNIDADE	50000	R\$ 2,45	R\$ 122.500,00
TIJOLO 20X20 C/6FUROS	UNIDADE	60000	R\$ 1,95	R\$ 117.000,00
REJUNTE PARA CERAMICA 1KG (CORES DIVERSAS)	PACOTE	600	R\$ 12,45	R\$ 7.470,00
PISO 45X45 CLASSE A PI 5	METRO	350	R\$ 48,45	R\$ 16.957,50
PISO 50X50 CLASSE A PI 5	METRO	300	R\$ 53,45	R\$ 16.035,00
PREGO COM CABEÇA DE 16X36	PACOTE	100	R\$ 36,85	R\$ 3.685,00
PREGO MARCENARIA SEM CABEÇA DE 17X27	PACOTE	90	R\$ 37,45	R\$ 3.370,50
FACÃO COM CABO DE 16"	UNIDADE	60	R\$ 32,45	R\$ 1.947,00
FACÃO RABO DE GALO DE 12"	UNIDADE	60	R\$ 51,45	R\$ 3.087,00
FITA ANTIDERRAPANTE - PEÇA DE 50MM X 5M	UNIDADE	100	R\$ 127,45	R\$ 12.745,00
PARAFUSO COM ACABAMENTO PARA VÁLVULA	UNIDADE	80	R\$ 32,45	R\$ 2.596,00
PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA Nº5	UNIDADE	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00

BORRACHA PARA ISOLAMENTO DE BANCADA	UNIDADE	50	R\$ 135,45	R\$ 6.772,50
PORTAL DE MADEIRA 2,10X0,80	UNIDADE	50	R\$ 550,45	R\$ 27.522,50
CAIXA PARA AR CONDICIONADO	UNIDADE	50	R\$ 32,75	R\$ 1.637,50
CADEADO 20MM	UNIDADE	30	R\$ 18,45	R\$ 553,50
CADEADO 25MM	UNIDADE	30	R\$ 22,45	R\$ 673,50
CADEADO 30MM	UNIDADE	30	R\$ 27,95	R\$ 838,50
CADEADO 50MM	UNIDADE	30	R\$ 58,25	R\$ 1.747,50
VASO SANITÁRIO BRANCO 1ª LINHA SIMPLES	UNIDADE	100	R\$ 555,55	R\$ 55.555,00
CANO DE DESCARGA BRANCO	UNIDADE	30	R\$ 30,45	R\$ 913,50
LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCO 1ª LINHA SIMPLES	UNIDADE	30	R\$ 215,45	R\$ 6.463,50
COLUNA DE LOUÇA PARA LAVATÓRIO 1ª LINHA SIMPLES	UNIDADE	30	R\$ 205,45	R\$ 6.163,50
ASSENTO SANITARIO BRANCO SIMPLES	UNIDADE	350	R\$ 40,45	R\$ 14.157,50
TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	60	R\$ 97,35	R\$ 5.841,00
ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM PARA MICTORIO	UNIDADE	60	R\$ 8,45	R\$ 507,00
ESTOPA TIPO TRAPO COLORIDA - PACOTE DE 1KG	PACOTE	60	R\$ 10,45	R\$ 627,00
ARRUELA 1/4 PARAFUSO 10 ROSCA SOBERBA	UNIDADE	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
ARRUELA 3/16 PARAFUSO 7 E 8 ROSCA SOBERBA	UNIDADE	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
ARRUELA 5/16 PARAFUSO 12 ROSCA SOBERBA	UNIDADE	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
TINTA ESM. SINT. PARA DEMARCAÇÃO DE PISO (CORES VARIADAS) 3,6 LITROS	BALDE	150	R\$ 155,15	R\$ 23.272,50
TINTA ACRILICA COM PROPRIEDADES ELASTÔMEROS P/ PISO EXTERNO 18 LITROS	BALDE	150	R\$ 462,45	R\$ 69.367,50
TINTA INTERNA LAVAVEL SEMI-BILHO (CORES VARIADAS)	BALDE	150	R\$ 693,45	R\$ 104.017,50
JOELHO COM REDUÇÃO DE 25MM X 1/2" SOLDÁVEL/ROSQUEÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 4,45	R\$ 667,50
JOELHO COM REDUÇÃO DE 32MM X 3/4" SOLDÁVEL/ROSQUEAVEL	UNIDADE	150	R\$ 10,65	R\$ 1.597,50
JOELHO DE 1/2" ROSCÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 3,85	R\$ 577,50
JOELHO DE 1" ROSCÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50
JOELHO DE 3/4" ROSCÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 4,65	R\$ 697,50
JOELHO DE 20MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 1,95	R\$ 292,50
JOELHO DE 25MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 2,45	R\$ 367,50
JOELHO DE 40MM, SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 10,95	R\$ 1.642,50
JOELHO 40MM, PARA ESGOTO	UNIDADE	150	R\$ 3,45	R\$ 517,50
LUVA DE UNIÃO 20MM SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 11,45	R\$ 1.717,50
LUVA DE UNIÃO 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 12,45	R\$ 1.867,50
LUVA DE UNIÃO 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 45,45	R\$ 6.817,50
LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 1"	UNIDADE	150	R\$ 3,45	R\$ 517,50
LUVA EM PVC SOLDÁVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UNIDADE	150	R\$ 2,45	R\$ 367,50
BUCHA DE REDUÇÃO DE 25MM X 20MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	UNIDADE	150	R\$ 1,45	R\$ 217,50
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA	UNIDADE	150	R\$ 7,45	R\$ 1.117,50
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 40MM SOLDÁVEL PARA ESGOTO	UNIDADE	150	R\$ 4,45	R\$ 667,50
BUCHA DE REDUÇÃO DE 75MM X 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50

PARA ESGOTO				
JUNÇÃO NO FORMATO DE "Y" (45º) DE 1"	UNIDADE	150	R\$ 16,45	R\$ 2.467,50
SIFÃO PARA PIA DE COZINHA COM SAÍDA DE 40MM	UNIDADE	150	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50
TUBO PARA ESGOTO EM PVC 50MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	200	R\$ 101,85	R\$ 20.370,00
TUBO PARA ESGOTO EM PVC, 100MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	200	R\$ 149,95	R\$ 29.990,00
TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 25MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	150	R\$ 43,35	R\$ 6.502,50
TUBO SOLDÁVEL EM PVC, 20MM - BARRA COM 6M	UNIDADE	100	R\$ 36,85	R\$ 3.685,00
ANEL DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA	UNIDADE	60	R\$ 10,45	R\$ 627,00
ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	40	R\$ 10,45	R\$ 418,00
TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA	UNIDADE	20	R\$ 48,45	R\$ 969,00
ARAME GALVANIZADO Nº 18	QUILO	60	R\$ 46,45	R\$ 2.787,00
PISO 35X35 CLASSE A PIS	METRO	200	R\$ 45,95	R\$ 9.190,00
ARAME GALVANIZADO Nº 16 (BWG)	QUILO	120	R\$ 36,15	R\$ 4.338,00
FORRO SIMPLES DE PVC BRANCO BARRA 6MT	METRO	2000	R\$ 42,45	R\$ 84.900,00
PREGO COM CABEÇA 13X11 (1X25)	PACOTE	45	R\$ 32,45	R\$ 1.460,25
PREGO COM CABEÇA 15X15	PACOTE	45	R\$ 32,45	R\$ 1.460,25
PREGO COM CABEÇA DE 19X36	PACOTE	45	R\$ 36,85	R\$ 1.658,25
PREGO MARCENARIA SEM CABEÇA DE 15X18	PACOTE	45	R\$ 37,45	R\$ 1.685,25
GRAMPO POLIDO OU GALVANIZADO DE 16 X 10 (7/8 X 12)	UNIDADE	50	R\$ 30,45	R\$ 1.522,50
BROCA DE AÇO-RÁPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 1/2"	UNIDADE	50	R\$ 28,95	R\$ 1.447,50
BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 1/4	UNIDADE	50	R\$ 7,45	R\$ 372,50
BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 13/64	UNIDADE	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
BROCA DE AÇO RÁPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 3/8	UNIDADE	50	R\$ 14,95	R\$ 747,50
BROCA DE AÇO-RÁPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 25/64"	UNIDADE	50	R\$ 18,45	R\$ 922,50
BROCA DE AÇO-RÁPIDO PARA MADEIRA E FERRO Nº 9/32"	UNIDADE	50	R\$ 8,95	R\$ 447,50
BROCA DE WIDIA Nº10	UNIDADE	50	R\$ 9,45	R\$ 472,50
BROCA DE WIDIA Nº12	UNIDADE	50	R\$ 12,45	R\$ 622,50
COLA À BASE DE SOLVENTE, GALÃO DE 2,8KG	UNIDADE	50	R\$ 265,45	R\$ 13.272,50
COLA BRANCA À BASE DE ÁGUA, PARA MADEIRA	UNIDADE	50	R\$ 55,65	R\$ 2.782,50
COLA À BASE DE RESINA EPÓXI	UNIDADE	50	R\$ 28,45	R\$ 1.422,50
CORTADOR DE VIDRO COM PONTEIRA DE DIAMANTE	UNIDADE	20	R\$ 520,45	R\$ 10.409,00
MARRETA DE 100G COM CABO DE MADEIRA POLIDO.	UNIDADE	50	R\$ 47,70	R\$ 2.385,00
MARTELO UNHA DE 23CM COM CABO DE MADEIRA POLIDO	UNIDADE	50	R\$ 45,45	R\$ 2.272,50
FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO	UNIDADE	40	R\$ 16,45	R\$ 658,00
TALHADEIRA DE 12"	UNIDADE	20	R\$ 30,35	R\$ 607,00
ARCO REGULÁVEL DE 12	UNIDADE	12	R\$ 35,45	R\$ 425,40
OLEO MINERAL MULTIUSO PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS 100G	UNIDADE	10	R\$ 9,45	R\$ 94,50
VASELINA LIQUIDA 1L	UNIDADE	10	R\$ 61,45	R\$ 614,50
BOTINA ELÁSTICO SEM BICO Nº 38, 39, 40 E 41	PAR	200	R\$ 65,45	R\$ 13.090,00
ESPÁTULA RÍGIDA DE 12CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	40	R\$ 12,45	R\$ 498,00



ESPÁTULA RIGIDA DE 6CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	40	R\$ 8,45	R\$ 338,00
LUVA DE PROCEDIMENTO LISA.	PAR	140	R\$ 1,95	R\$ 273,00
TINTA A BASE DE RESINA VINIL ACRILICO (CORES DIVERSAS) 18 LITROS	LATÃO	50	R\$ 403,45	R\$ 20.172,50
TRINCHA DE 1 1/2	UNIDADE	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50
TRINCHA DE 2"	UNIDADE	50	R\$ 8,45	R\$ 422,50
TRINCHA DE 3"	UNIDADE	50	R\$ 13,95	R\$ 697,50
TRINCHA DE 4"	UNIDADE	50	R\$ 18,45	R\$ 922,50
VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO 3,6LT	LATÃO	50	R\$ 175,45	R\$ 8.772,50
PINCEL 1	UNIDADE	140	R\$ 5,45	R\$ 763,00
PINCEL 2	UNIDADE	140	R\$ 7,95	R\$ 1.113,00
PINCEL 3	UNIDADE	140	R\$ 14,45	R\$ 2.023,00
PINCEL 5	UNIDADE	140	R\$ 17,45	R\$ 2.443,00
CAL HIDRATADA BRC SACO 10KG COM FIXADOR	SACO	40	R\$ 42,45	R\$ 1.698,00
LIXA Nº 100 PARA FERRO	UNIDADE	40	R\$ 5,75	R\$ 230,00
LIXA Nº 120 PARA FERRO	UNIDADE	40	R\$ 5,75	R\$ 230,00
LIXA Nº80 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
LIXA Nº 60 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
LIXA Nº100 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
LIXA Nº 120 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 25MM X 3/4"	UNIDADE	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 32MM X 1"	UNIDADE	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00
CAP DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	20	R\$ 1,95	R\$ 39,00
CAP DE 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	1000	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
CAP DE 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00
CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	UNIDADE	200	R\$ 410,45	R\$ 82.090,00
CAIXA D'ÁGUA DE 5000 LITROS	UNIDADE	200	R\$ 4.545,45	R\$ 909.090,00
CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS	UNIDADE	200	R\$ 645,45	R\$ 129.090,00
LUVA DE CORRER 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 15,45	R\$ 6.180,00
LUVA DE CORRER 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 42,45	R\$ 16.980,00
LUVA DE CORRER 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 43,45	R\$ 17.380,00
LUVA DE UNIÃO 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 49,95	R\$ 19.980,00
TÊ DE 90º DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 3,45	R\$ 1.380,00
TÊ DE 90º DE 32MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 5,95	R\$ 2.380,00
TÊ DE 90º DE 40MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 12,25	R\$ 4.900,00
TÊ DE 90º DE 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 13,45	R\$ 5.380,00
ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO DE 40MM X 1 1/4"	UNIDADE	400	R\$ 6,95	R\$ 2.780,00
BUCHA DE REDUÇÃO DE 50MM X 1 1/2" SOLDÁVEL/ROSCÁVEL PARA ÁGUA	UNIDADE	400	R\$ 33,20	R\$ 13.280,00
PLUG DE 1/2" ROSCÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00
PLUG DE 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	400	R\$ 2,45	R\$ 980,00
REGISTRO DE GAVETA DE 1 1/2"	UNIDADE	400	R\$ 204,45	R\$ 81.780,00

REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"	UNIDADE	400	R\$ 73,55	R\$ 29.420,00
SIFÃO PARA MICTÓRIO DE LOUÇA	UNIDADE	400	R\$ 15,45	R\$ 6.180,00
ANEL PARA REGISTRO DE GAVETA DE 3/4"	UNIDADE	400	R\$ 14,05	R\$ 5.620,00
CURVA LONGA DE 45" X 50MM PARA ESGOTO	UNIDADE	400	R\$ 19,95	R\$ 7.980,00
CURVA LONGA DE 45" X 75MM PARA ESGOTO	UNIDADE	400	R\$ 63,95	R\$ 25.580,00
CURVA LONGA DE 45" X 100MM PARA ESGOTO	UNIDADE	240	R\$ 27,65	R\$ 6.636,00
VEDA CALHA.	UNIDADE	400	R\$ 31,45	R\$ 12.580,00
CALHA DE ZINCO.	UNIDADE	250	R\$ 123,45	R\$ 30.862,50
ESCADA DE ALUMÍNIO COM 05 DEGRAUS.	UNIDADE	50	R\$ 245,45	R\$ 12.272,50
ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSÍVEL 2 X 8 DEGRAUS 2,41 X 3,88 M - MODELO 3 EM 1	UNIDADE	60	R\$ 925,45	R\$ 55.527,00
VEDALIT 100CML	LATA	60	R\$ 12,45	R\$ 747,00
ANTI-FERRUGEM FRASCO COM 300ML	UNIDADE	60	R\$ 15,45	R\$ 927,00
CARRO DE MÃO	UNIDADE	60	R\$ 210,45	R\$ 12.627,00
MÁSCARA TRIPLA, DESCARTÁVEL CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	160	R\$ 30,45	R\$ 4.872,00
FITA ISOLANTE 20 MTS	UNIDADE	40	R\$ 10,95	R\$ 438,00
JANELA VITRO DE BANHEIRO ALUMÍNIO 40X60	UNIDADE	40	R\$ 126,45	R\$ 5.058,00
JANELA VITRO DE BANHEIRO 40X40	UNIDADE	5500	R\$ 95,45	R\$ 524.975,00
PARAFUSO DE AÇO PARA TELHA 7,94X165MM FRANCÊS SEXTAVADA SEM FENDA 4 PEÇAS	UNIDADE	800	R\$ 28,45	R\$ 22.760,00
LAMPADAS DE LED 15WTS BIVOLTE	UNIDADE	200	R\$ 16,45	R\$ 3.290,00
LAMPADA FLUORESCENTE 20 WTS 127	UNIDADE	200	R\$ 19,45	R\$ 3.890,00
LAMPADA DE LED 45 WTS BIVOLTE	UNIDADE	350	R\$ 58,95	R\$ 20.632,50
BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA PARA POÇO 900W	UNIDADE	200	R\$ 1.268,45	R\$ 253.690,00
BOCAL PLAFON SOQUETE	UNIDADE	500	R\$ 6,45	R\$ 3.225,00
DIJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP	UNIDADE	500	R\$ 16,05	R\$ 8.025,00
DIJUNTOR UNIPOLAR 32 AMP	UNIDADE	500	R\$ 16,05	R\$ 8.025,00
DIJUNTOR BIPOLAR 40 AMP	UNIDADE	500	R\$ 47,45	R\$ 23.725,00
DIJUNTOR TRIPOLAR 50 AP	UNIDADE	1000	R\$ 65,45	R\$ 65.450,00
CABO DE 2,5MM	METRO	20000	R\$ 3,45	R\$ 69.000,00
CABO DE 4,0MM	METRO	20000	R\$ 4,95	R\$ 99.000,00
CABO DE 6,0MM	METRO	20000	R\$ 7,45	R\$ 149.000,00
CABO DE 10 MM	METRO	20000	R\$ 12,45	R\$ 249.000,00
CABO DE 16 00	METRO	20000	R\$ 17,95	R\$ 359.000,00
TOMADA COM PLACA	UNIDADE	500	R\$ 9,95	R\$ 4.975,00
TOMADA COM PLACA E APAGADOR	UNIDADE	100	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00
INTERRUPTOR	UNIDADE	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
FERRO DE SOLDA 220V/60W.	UNIDADE	100	R\$ 48,95	R\$ 4.895,00
LIXA Nº 80 PARA PAREDE, TAMANHO 225 X 277MM	UNIDADE	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
CAIXA DAGUA 1000LTS	UNIDADE	450	R\$ 644,45	R\$ 290.002,50
REJUNTE PARA CERÂMICA NA COR AREIA (SACO COM 1KG)	QUILO	600	R\$ 12,45	R\$ 7.470,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR PRETO	LATÃO	250	R\$ 155,15	R\$ 38.787,50
TINTA ESMALTE SINTÉTICO NA COR VERDE GALÃO COM 3,6 LITROS	LATÃO	250	R\$ 155,15	R\$ 38.787,50
TINTA INTERNA LAVÁVEL, SEMI-BRILHO, NA COR VERDE	LATÃO	250	R\$ 693,45	R\$ 173.352,50
TINTA PARA PINTURA DE PISO ESPORTIVO NA COR	LATÃO	120	R\$ 462,45	R\$ 55.494,00



ABRACADURA DE NYLON 10MM 36MM	PACOTE	100	R\$	25,45	R\$	2.545,00
BASE RECEPTACULO SIMPLES PARA LAMPADA FLUORESCENTE 100W PARAFUSOS	UNIDADE	400	R\$	4,25	R\$	1.700,00
CARALITA PARA TIG	UNIDADE	400	R\$	16,75	R\$	6.700,00
FERRAO DE SOLDER 220V/10W	UNIDADE	400	R\$	36,95	R\$	14.780,00
LAMPADA TERNOMICA DE 20W/110V	UNIDADE	400	R\$	28,45	R\$	11.380,00
LAMPADA TERNOMICA DE 40W/110V	UNIDADE	400	R\$	38,20	R\$	15.280,00
SOQUETE DE LAMPADA FLUORESCENTE	UNIDADE	400	R\$	1,65	R\$	660,00
ARRACADEIRA DE ACO T5 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	400	R\$	137,45	R\$	54.980,00
ARRACADEIRA DE NYLON TR - COR BRANCA PACOTE COM 100 UNID	UNIDADE	400	R\$	157,45	R\$	62.980,00
QUADRO DE DISTRIBUICAO EM PVC DE EMBUTIR PARA 16 ELEMENTOS	UNIDADE	400	R\$	67,45	R\$	26.980,00
CHAVE DE REGULAGEM 1P2C	UNIDADE	400	R\$	99,85	R\$	39.940,00
CHAVE DE BOCA AJUSTAVEL 8" (INGLESA)	UNIDADE	400	R\$	46,25	R\$	18.500,00
CHAVE DE FENDA DE 1/8X8"	UNIDADE	400	R\$	7,95	R\$	3.180,00
CHAVE DE FENDA DE 1/4X8"	UNIDADE	400	R\$	33,45	R\$	13.380,00
CHAVE DE FENDA DE 3/16X8"	UNIDADE	400	R\$	6,45	R\$	2.580,00
CHAVE DE FENDA DE 1/2X8"	UNIDADE	400	R\$	8,45	R\$	3.380,00
TESOURA PARA FENDA DE JARDIM 28MM	UNIDADE	400	R\$	35,45	R\$	14.180,00
TESOURA PARA FENDA DE MAO D 17MM	UNIDADE	400	R\$	54,45	R\$	21.780,00
TABUA 2X25X3 M	UNIDADE	7000	R\$	35,45	R\$	248.150,00
TABUA 2X20X3 M	UNIDADE	4000	R\$	29,85	R\$	119.400,00
RIPA 6X3	UNIDADE	4000	R\$	14,45	R\$	57.800,00
PERMANANCA BRANCA 4 MT 3X2	DUZIA	4000	R\$	420,45	R\$	1.681.800,00
RIPA 1.5 CMX4M	DUZIA	4000	R\$	168,45	R\$	673.800,00
RIPAO BRANCO 2X1X4 MT BRUTA	DUZIA	4000	R\$	168,45	R\$	673.800,00
TABUA 4MX20CM	UNIDADE	4000	R\$	464,45	R\$	1.857.800,00

Valor Global R\$ 22.238.084,60 (vinte e dois milhões, duzentos e trinta e oito mil, oitenta e quatro reais e sessenta centavos)

Validade Proposta 90 dias

**33.398.342/0001-09**  
**ROBERTO WEDSON DA S. JALOCIL**

CPF: 000.000.000-00  
 END: RUA S. JOSE, 100 - JARDIM  
 CEP: 00000-000

